पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका, मुंबई-पुणे रोड, पिंपरी-४११ ०१८

दिनांक - १०, ऑक्टोंबर २०१६

# अधिसूचना

क्रमांक :रानिअ/मनपा-२०१६/प्र.क्र.२६/का-५, राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र यांनी महाराष्ट्र महानगरपातिका अधिनियम ( सन १९४९ चा मुंबई ५९ ) ( यापुढे "अधिनियम" म्हणून उल्लेखिलेला ) चे कलम ५ (३), ५ अ व कलम १४ अन्वये प्रारूप अधिसूचना प्रसिध्द करण्याचे ठरविले आहे. सदर अधिसूचनेव्दारे पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका क्षेत्रातील प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती आणि ज्या प्रभागामध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्गाच्या जागा आणि त्याचप्रमाणे स्त्रियांसाठी ( अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागासवर्ग स्त्रियांसाह) जागा राखून ठेवण्यात येतील.

२. आणि ज्याअर्थी, प्रारूप मसुदा उक्त अधिनियमाच्या कलम ५, पोटकलम (३) च्या परंतुकाप्रमाणे पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका क्षेत्रातील सर्व रहिवाशांच्या माहितीसाठी प्रसिध्द करावयाचा आहे.

ज्याअर्थी राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र यांचे आदेश क्र. रानिअ/मनपा-२०१६/प्र.क्र.२६/का-५ दि.२०/०८/२०१६ नुसार सदर अधिसुचनेचा प्रारूप मसुदा राजपत्रात प्रसिध्द करण्याचे अधिकार महानगरपालिका आयुक्त यांना प्रदान करण्यात आले आहेत. आणि त्यानुसार सदर प्रारूप मसुदा प्रसिध्द करण्यात येत असून, उक्त अधिसूचनेचा मसुदा दि.१०/१०/२०१६ नंतर आयुक्त, राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र किंवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी विचारात घेतील.

3. उक्त अधिसुचनेच्या अनुषंगाने नागरिकांच्या हरकती किंवा सूचना असल्यास आयुक्त, पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका यांचेकडे दि.२५/१०/२०१६ रोजी किंवा तत्पूर्वी लेखी सादर कराव्यात. उक्त तारखेनंतर आलेल्या हरकती व सूचना विचारात घेतल्या जाणार नाहीत.

## प्रारूप अधिसूचना

ज्याअर्थी, राज्य निवडण्क आयुक्त, महाराष्ट्र यांनी महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमाच्या कलम ५ अ च्या तरतुदीखाली पिंपरी चिंचवड महानगरपालिकेच्या बाबतीत खालील दर्शविल्याप्रमाणे निवडावयाच्या सभासदांची संख्या, अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग यांच्यासाठी राखून ठेवावयाच्या जागा व स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागासवर्ग स्त्रियांसह ) राखून ठेवावयाच्या जागा निश्चित केल्या आहेत.

۲.	निवडावयाच्या सभासदांची संख्या	१२८
₹.	अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा	
	मागासवर्ग यांच्यासाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या	
	अ) अनुसूचित जाती	२०
	ब) अनुसूचित जमाती	٥3
	क) नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग	34
3.	स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा	٤y
	मागासवर्ग स्त्रियांसह राखून ठेवावयाच्या जागा धरून)	
٨.	उपरोक्त क्र.३ पैकी वरील क्र.२ (अ),(ब),(क) येथील जागांमध्ये	
	अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागासवर्गाच्या	
	स्त्रियांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या खालीलप्रमाणे राहील.	
	अ). अनुसूचित जाती	ę٥
	ब) अनुसूचित जमाती	٥٦
	क) नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग	86
	ड) स्त्रियांसाठी सर्वसाधारण जागा म्हणून राखून ठेवावयाच्या	38
	जागांची संख्या ( अनुक्रमांक ३ समोरील नमूद केलेल्या जागा	
	वजा अनुक्रमांक ४(अ.ब.क) समोरील नमूद केलेल्या	
	जागांची संख्या )	
<b>ં</b> ,	अनारक्षित जागा	3Ę

- २. त्याआर्थी, आता राज्य निवडणूक आयुक्त महाराष्ट्र, महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमाचे कलम ५(३),५ अ व कलम १४ अन्वये उक्त महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या अधिसूचनेच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे
- यइल त्या प्रभागाचा संख्या व त्याची व्याप्ती या अधिसूचनेच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे निश्चित करीत असून, ज्या प्रभागांमध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग व स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग स्त्रियांसह) जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग निर्दिष्ट करीत आहे.
- या अधिसूचनेच्या तारखेच्या निकटच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणूकीच्या प्रयोजनार्थ ही अधिसूचना अंमलात येईल.

## अनुसूची

8	२	3	\{
प्रभाग क्रमांक	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्त	जागा राखीव असल्यास, कोणासाठी, असे, अनुस्चित जाती/ अनुस्चित जमाती/ नागरिकांचा सागासवर्गासाठी वा स्त्रियांसाठी (अनुस्चित जाती स्त्री, अनुस्चित जमाती स्त्री, नागरिकांचा सागासवर्ग स्त्री धक्न)
१	2	3	8
			१-अ-अनुस्चित जाती

۶

व्याप्ती :

तळवडे गावठाण, एम.आय.डी.सी. आय. टी. पार्क, शेलारवस्ती, चिखली गावठाण भाग, पाटीलनगर, गणेशनगर, मोरे वस्ती भाग, सोनवणे वस्ती, ज्योतीबानगर भाग इत्यादी. १-अ-अनुसूचित जाती १-ब-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग-महिला १-क-सर्वसाधारण-महिला १-इ-सर्वसाधारण

उत्तर:

इंद्रायणी नदी.

पूर्व :

इंद्रायणी नदीपासून (चिखलीस्मशानभूमीपासुन) रस्त्याने दिक्षणेस देहू-आळंदी रस्त्यापर्यंत व रस्ता ओलांडून पुढे दिक्षणेस अमृत स्वीट्स व मातोश्री हॉस्पिटल यामधील

चिखली-आकुर्डी रस्त्याने साने चौकापर्यंत.

दक्षिण :

साने चौकापासून जय अंबे इलेक्ट्रीकल्स व राधाकृष्ण कॉम्प्लेक्स यामधील रस्त्याने पश्चिमेस गजानन म्हेत्रे उद्यानासमोरील श्रीराम हौसिंग सोसायटी व वैभवसिध्दी हेरीटेज इमारतीमधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने उत्तरेसहॉटेल दत्तकृपा (श्री हनुमान म्हेत्रे यांची इमारत ) चे उत्तर बाजूचे रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस चिखली व तळवडे हदीवरील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने उत्तरेस गॅसकेट इंडीया कंपनीचे दक्षिण बाजूचे मोकळया जागेने पश्चिमेस भालेकरांचीचाळ व स्टार इंडीया प्रॉडक्टस लि. यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने उत्तरेस श्री. आनंदा भालेकर यांच्या चाळीचे उत्तर बाजूचे कै. वसंत गजानन भालेकर मार्गापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस ज्योतिबा मंदीर व बॉम्बे टेलर्स यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस म.न.पा. व देहूरोड कॅन्टोमेंट हदीपर्यंत.

पश्चिम :

म.न.पा. व देहूरोड कॅन्टोन्मेंट हद्द.

लोकसंख्या **५९३४३**  अनुसूचित जाती

८५७९

अनुसूचित जमाती

644

व्याप्ती :

चिखली गावठाण भाग, रिव्हर रेसिडन्सी, क्रिस्टल सिटी, स्वराज रेसिडन्सी, गंधर्व एक्सलन्स, २-अ-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग-महिला

8

बनकर वस्ती, बोऱ्हाडेवाडी, व्हिला, वुडस जाधववाडी, राजे शिवाजी नगर, कुदळवाडी भाग, इ..

२-ब-सर्वसाधारण महिला २-क-सर्वसाधारण २-ड-सर्वसाधारण

उत्तर:

इंद्रायणी नदी.

पूर्व :

इंद्रायणी नदीपासून पुणे-नाशिक रस्त्याने दक्षिणेस कृषी उत्पन्न बाजार समितीचे दक्षिण बाजूचे रस्त्यापर्यंत.

दक्षिण :

पुणे-नाशिक रस्त्यापासून कृषी उत्पन्न बाजार समितीचे दक्षिण बाजूचे रस्त्याने पश्चिमेस जाधववाडी रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने दक्षिणेस स्पाईन रोड पर्यंत व त्याच रोडने पश्चिमेस मोर्य फोर हॉटेल समोरील चौकापर्यंत.

पश्चिम :

मोर्य फोर हॉटेल समोरील चौकापासून कुदळवाडी रस्त्याने श्री. काळुराम मोरे व श्री. दिलीप मोरे यांचे उत्तर बाजूचे रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेसव पुढे मोकळ्या जागेने, नाल्याने व रस्त्याने उत्तरेस आकुर्डी-चिखली रस्त्यापर्यंत(पंचवटी प्रोजेक्ट) त्याच रस्त्याने उत्तरेस देहू-आळंदी रस्ता ओलांडून चिखली स्मशानभूमीकडे जाणा-या रस्त्याने इंद्रायणीनदीपर्यंत.

लोकसंख्या

अनुसूचित जाती

अनुसूचित जमाती ८२२

गोखले

मळा,

५७६९४

9438

साई भाग, मंदीर परिसर, व्याप्ती :

अलंकापुरम सोसायटी, वडमुखवाडी, काळजेवाडी, पठारेमळा, ताजणेमळा, चोविसावाडी,

मोशी गावठाण, गंधर्वनगरी, संत ज्ञानेश्वरनगर

डुडूळगाव, इत्यादी.

उत्तर:

इंद्रायणी नदी, म.न.पा. व आळंदी नगरपालिका हद्द .

पूर्व :

म.न.पा. हद्द .

दक्षिण :

पुणे-आळंदी रस्त्यापासून (दिघी मँगझीन चौकापासून) भोसरी- आळंदी रस्त्याने पश्चिमेस संत ज्ञानेश्वर प्राथमिक विद्यालय व श्री. गुलाब हाके यांचे घराच्या उत्तर बाजूचे मोकळ्या जागेने पश्चिमेस साईकृपा व जानाई इमारत यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने उत्तरेस आई बंगला व शंकरराव निवास यामधील रस्त्यापर्यंत व मोकळ्या जागेने उत्तरेस मोशी खाणीकडे जाणा-या रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेकडे साम्राज्य इमारती समोरील

\$

३-अ- नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग ३-ब- नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग महिला ३-क- सर्वसाधारण महिला

३-ड- सर्वसाधारण

8	२	3		8
			रस्त्यापर्यंत.	
		पश्चिम :	गणेश साम्राज्य इमारती समोरील चौकापासून प्णे-	
			नाशिक रस्त्याने उत्तरेस इंद्रायणी नदी पर्यंत.	
		लोकसंख्या	अनुसूचित जाती अनुसूचित जमाती	
		<b>५१६२८</b>	६८२८ १०७५	•
			भाग ९ :- दिघी, गजानन महाराज नगर,	४-अ- अनुसूचित
			भारतमातानगर, गायकवाडनगर, भंडारी	जाती
			स्कायलाईन, समर्थनगर, कृष्णानगर इत्यादी.	४-ब- अनुसूचित
		•	भाग २ :- व्ही.एस.एन.एल., गणेशनगर,	जमाती ४-क- नागरिकांचा
8		व्याप्ती :	रामनगर, बोपखेल गावठाण इत्यादी.	गगासवर्ग मागासवर्ग
			राजाना रा वाचिया जाविजान इस्वादाः	प्रवर्ग-
			भाग १ :-	महिला
				४-ड- सर्वसाधारण महिला
		उत्तर :	दिधी-भोसरी शिवेपासून भोसरी-आळंदी रस्त्याने पूर्वेकडे	
			दिधी मॅगझीन चौकापर्यंत.	
		पूर्व :	म.न.पा. व मिलीटरी हद्द.	
		••	• •	
		दक्षिण :	म.न.पा. व मिलीटरी हद्द.	
		पश्चिम :	मिलीटरी हद्दीपासून (पंचिशल बुध्दविहार) व तनिष	
			संस्कृती यामधील रस्त्याने व भोसरी-दिघी शिवेने	
			उत्तरेस भोसरी-आळंदी रस्त्यापर्यंत.	
			भाग २ :	
		उत्तर :	म.न.पा. व सी.एम.ई. हद्द.	
		पूर्व :	सी.एम.ई व म.न.पा. हद्दीने दक्षिणेकडे बोपखेल व कळस	
		۲۹.	शिवेने पिं.चिं.म.न.पा. व पुणे म.न.पा. हदीने पश्चिमेस	
			जगजीवन शाळा व पुढे नाल्यापर्यंत व त्याच नाल्याने	
			दक्षिणेस मुळा नदीपर्यंत.	
		दक्षिण :	मुळा नदी व सी.एम.ई. हद्द.	
		पश्चिम :	सी.एम.ई हद्द व म.न.पा. हद्द.	
			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
		लोक <b>सं</b> ख्या	अनुसूचित जाती अनुसूचित जमाती	·
		<b>५५५३</b> ९	७७९७ ४२८६	
				५-अ-नागरिकांचा
			रामनगर, तुकारामनगर, गुरूदत्त कॉलनी,	मागासवर्ग प्रवर्ग
<b>લ</b>		व्याप्ती :	गंगोत्री पार्क, सावंतनगर, महादेवनगर, गवळीनगर,	५-ब-सर्वसाधारण - महिला
			श्रीराम कॉलनी, ज्ञानेश्वर नगर, चक्रपाणी वसाहत	५-क-सर्वसाधारण -
			भाग इत्यादी.	महिला
		उत्तर :	पुणे-नाशिक रस्त्यापासून चक्रपाणी वसाहतीकडे जाणा-या	५-ड-सर्वसाधारण
		V(1) 1	रस्त्याने रघूनंदन इमारतीचे दक्षिण बाजूकडील मोकळ्या	
			रर्राचन रचूनवर इनारसाय दादान बाजूकडाल माकळ्या	

- -

जागेने पुर्वेकडे श्री. गुलाब हाके व संत ज्ञानेश्वर प्राथमिक माध्यमिक विद्यालयाचे उत्तर बाजूने भोसरी-आळंदी रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पुर्वेस भोसरी-दिघी शिवेपर्यंत.

पूर्व :

भोसरी-आळंदी रस्त्यापासून भोसरी-दिघी शिवेने दक्षिणेकडे तनिष संस्कृती व पंचिशल बुध्दविहार यामधील हद्दीने भोसरी-दिघी रस्त्यापर्यंत. (सी.एम.ई. हद्दीपर्यंत)

दक्षिण :

एम.एम.लॅन्डमार्क इमारतीसमोरील भोसरी-दिघी रस्त्याचे दक्षिण बाजूकडील मनपा व सी.एम.ई हद्दीने श्री. हिंगे यांचे शॉपिंग इमारतीपर्यंत व तेथून पुढे पश्चिमेकडे ओसरी-दिघी रस्त्याने क्लासिक मोबाईल कॅफे/सोलंकी ज्वेलर्स इमारतीचे दक्षिण बाजूकडील भोसरी-दिघी रस्त्याने प्णे-नाशिक रस्त्यापर्यंत..

पश्चिम :

क्लासिक मोबाईल कॅफे सोलंकी ज्वेलर्स इमारतीसमोरील भोसरी-दिघी रस्त्यापासून उत्तरेकडे पुणे-नाशिक रस्त्याने चक्रपाणी वसाहतीकडे जाणा-या रस्त्यापर्यंत.

लोकसंख्या

अनुसूचित जाती

अनुसूचित जमाती

6548

४९०४९

व्याप्ती :

4836

धावडेवस्ती, भगत वस्ती, गुळवेवस्ती, चक्रपाणी ६-ब-नागरिकांचा वसाहत भाग, पांडवनगर, रोशल गार्डन परिसर,

सदगुरूनगर इत्यादी.

६-अ-अनुसूचित जमाती-महिला

मागासवर्ग प्रवर्ग-महिला

६-क-सर्वसाधारण ६-इ-सर्वसाधारण

उत्तर :

पुणे-नाशिक रस्त्यापासून पुर्वेस वखार महामंडळाचे उत्तर बाजूकडील मोशी खाणीकडे जाणा-या रस्त्यावरील दिघी-मॅगझीनचे उत्तर बाजूकडीलमोकळ्या जागेपर्यत.

पूर्व :

मोशी खाणीकडे जाणा-या रस्त्यावरील दिघी-मॅगझीनचे उत्तर बाज्कडील मोकळ्या जागेपासून दक्षिणेस व पुढे मोकळ्या मैदानाने आई बंगला व शंकरराव निवास यामधील रस्त्याने दक्षिणेस जानाईची इमारत व रूपाली लेडीज टेलर्स यांचे दक्षिण बाजूच्या मोकळ्या जागेपर्यंत व त्याच मोकळ्या जागेने पश्चिमेस रघूनंदन इमारतचे दक्षिणबाजूने चक्रपाणी वसाहतीकडे जाणा-या रस्त्यापर्यंत त्याच रस्त्याने पश्चिमेस पुणे-नाशिक रस्त्यापर्यंत.

दक्षिण:

पुणे-नाशिकरस्त्यापासून भोसरी तळे व म.न.पा. शाळा यामधील रस्त्याने व मोकळ्या जागेने शुभम ॲंटो गॅरेजचे उत्तर बाजूने नाल्यापर्यंत.

3

पश्चिम :

शुभम ॲंटो गॅरेजचे उत्तरेकडील नाल्याने उत्तरेस भारत सलूनकडे जाणा-या रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस शिवकृपा मेडीकल व भारत सलून यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने उत्तरेकडे एस.एम.एस इंजिनिअरिंग च्या उत्तर बाजूच्या रस्त्याने पश्चिमेस लक्ष्मी सुपर मार्केट व कै.अण्णासाहेब मगर गणेश मित्र मंडळ यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने उत्तरेस श्री. अत्न दशरथ डोके याचे घराचे उत्तर बाजूकडील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पुढे इंद्रप्रस्थ इमारत व प्रितम कलादास या इमारतीमधील हद्दीने कर्मयोग हौसिंग सोसायटी चे दक्षिणबाजूचे रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पूर्वेस पाटील नर्सिंग होम व लक्ष्मीनिवास यामधील रस्त्याने नाल्यापर्यंत व पुढे उत्तरेकडे व पुर्वेस चेतक को.ऑप.हौ.सोसायटीचे(के.बी शर्मा व व्दारका निवास यामधून) दक्षिण बाजूकडील रस्त्यापर्यंत व तथेलु पुढे पूर्वेकडे बिकानेर स्विट्स व प्रितम-प्रकाश कॉर्नर या मधील रस्त्याने पुणे-नाशिक रस्त्यापर्यंत व पुढे पुणे-नाशिक रस्त्याने वखार महामंडळाचेउत्तर बाजूकडील खाणीकडे जाणा-या रस्त्यापर्यंत.

लोकसंख्या **५३१२०**  अनुसूचित जाती

अनुसूचित जमाती

8600

व्याप्ती :

9

शितलबाग, सेंच्युरी एन्का कॉलनी, सुविधा पार्क, आपटे कॉलनी, सॅन्डवीक कॉलनी, खंडोबामाळ, गव्हाणे वस्ती, भोसरी गावठाण, लांडेवाडी, शांतीनगर इत्यादी. ७-अ-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग ७-ब-सर्वसाधारण-महिला ७-क-सर्वसाधारण - महिला ७-इ-सर्वसाधारण

उत्तर:

टेल्को रस्त्यापासून बालाजी इलेक्ट्रीकल्स व एटरप्रायजेस यामधील रस्त्याने पूर्वेकडे कॉम्पॅक्स कंपनी समोरील रस्त्यापर्यंत व तेथून पुढे त्याच रस्त्याने उत्तरेस फोर्ज ऑटो इंजिनियरींग कंपनीचे उत्तरेकडील रस्त्यापर्यत व त्याच रस्त्याने पुर्वेस शालीन कंपनीचे पश्चिमबाजूच्या रस्त्याने दक्षिणेकडे व पुढे पूर्वेकडे विव्वल मंदीर व दिव्या इंजिनिअरींग यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने उत्तरेकडे नॉर्थ इंजिनिअरींग व अश्विनी टूल्स यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पुर्वेस व उत्तरेस जनता टेलर्स व इझी टूल्स सेंटर यामधील गुळवे वस्ती क्र. १ कडे जाणा-या रस्त्याने नाल्यापर्यंत व त्याच नाल्याने दक्षिणेस शुभम ऑटो गॅरेजच्या उत्तर बाजूने व पुढे मोकळ्या जागेने भोसरी तळे व म.न.पा. शाळा यामधील रस्त्याने पुणे-नाशिक रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने दक्षिणेस क्लासिक मोबाईल कॅफे/सोलंकी ज्वेलर्स इमारतीचे दक्षिण बाजूकडील भोसरी-दिघी रस्त्याने श्री.हिंगे यांचे शॉपिंग इमारतीचे पुर्वबाजूकडील सी.एम.ई

पूर्व :

सी.एम.ई व म.न.पा. हद्द.

् दक्षिण :

सी.एम.ई व म.न.पा. हद्द.

पश्चिम :

सी.एम.ई व म.न.पा. हद्दीपासून उत्तरेकडे एम्लेनॉल कंपनी व हॉटेल धवल गार्डन यामधील रस्त्याने उत्तरेकडे टेल्को रस्त्यापर्यंत व तेथून पुढे पश्चिमेकडे टेल्को रस्त्यापर्यंत व तेथून पुढे पश्चिमेकडे टेल्को रस्त्याने लांडेवाडी चौकापर्यंत व तेथून लांडेवाडी झोपडपट्टीचे दक्षिण बाजूकडील रस्त्याने पश्चिमेस मोरया इलेक्ट्रॉनिक वजन काट्याचे उत्तर बाजूचे रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पुर्वेस कामत कॉम्प्लेक्सचे दक्षिणबाजूने टेल्को रस्त्यापर्यंत व टेल्को रस्त्याने दक्षिणेस बालाजी इलेक्ट्रीकल्स व शिव एंटरप्रायजेस यामधील रस्त्यापर्यंत.

लोकसंख्या **५६८६५** 

व्याप्ती :

अनुसूचित जाती

6364

अनुसूचित जमाती

८२८

जय गणेश सामाज्य, जलवायु विहार, केंद्रीय ८-ब-नागरिकांचा विहार, महाराष्ट्र कॉलनी, इंद्रायणीनगर, खंडेवस्ती, मागासवर्ग प्रव गवळीमाथा, बालाजीनगर, इत्यादी. -महिला

८-अ-अनुसूचित जाती-महिला ८-ब-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग -महिला ८-क-सर्वसाधारण

८-ड-सर्वसाधारण

**3**त्तर :

टेल्को कंपनी समोरील स्पाईन रस्त्यापासून उत्तरेस जाधववाडीकडे जाणाऱ्या रस्त्याने सी.एन.जी पंपाकडे जाणा-या रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पूर्वेस कृषी उत्पन्न बाजार समितीचे दक्षिण बाजूनेपुणे नाशिक रस्त्यापर्यंत.

पूर्व :

कृषी उत्पन्न बाजार समितीचे दक्षिण बाजूचे रस्त्यापासून पुणे नाशिक रस्त्याने दक्षिणेस बिकानेर स्वीटस व प्रितम प्रकाश कॉर्नर यामधील रस्त्यापर्यत.

दक्षिण :

पुणे नाशिक रस्त्यापासून बिकानेर स्वीटस व प्रितम प्रकाश कॉर्नर यामधील रस्त्याने पश्चिमेस चेतन को.ऑप.हौ.सोसायटीमधील द्वारका निवास व के.वी.शर्मा याचे इमारतीमधील हद्दीने उत्तरेस नाल्या पर्यंत व नाल्याने दक्षिणेस लक्ष्मी निवास व पाटील नर्सीग होम यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस प्रितम कलादास व इंद्रप्रस्थ हौ.सोसायटी यामधील सिमाभिंतीपर्यंत व त्याच सिमाभितीने दक्षिणेस अमन निवास समोरील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस श्री.अतुल दशरथ डोके यांचेड्मारतीचे पश्चिमबाजूपर्यतव पुढे त्याच रस्त्यानेदक्षिणेस गणेश मंदिर व प्रियंका सुपर मार्केट यामधील रस्त्यापर्यंतव पुढे त्याच रस्त्याने पुर्वेस एस.एम.एस. इंजिनीअरींगचे पूर्व बाजूचे रस्त्यापर्यंत व

6

त्याच रस्त्याने दक्षिणेस शिवकृपा मेडीकलचे दक्षिण बाजूचे रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस जनता टेलर्स व हिंदूस्थान प्रेसीग कंपनी यामधील रस्त्याने दक्षिणेस व पश्चिमेस डॅटसन्स व अश्विनी टूल्स यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने दक्षिणेस विव्वल मंदिराचे दक्षिण बाजूचे रस्त्याने पश्चिमेस व उत्तरेस त्रिम्तीं इंटरप्रायजेसचे दक्षिणबाजूचे रस्त्यापर्यंत व तेथून प्ढे पश्चिमेकडे फोर्ज ऑटो इंजिनीअरींगचे पश्चिम बाजूकडील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने दक्षिणेस मे.जीवन प्रोफाईल कंपनीचे उत्तरेकडील रस्त्यापर्यंत व तेथून पुढे पश्चिमेस बालाजी इलेक्ट्रीकल्स व शिव इंटरप्रायजेस यामधील रस्त्याने टेल्को रस्त्यापर्यंत व टेल्को रस्त्याने उत्तरेस ओम चेंबर्स व जय अंबे इंटरप्रायजेस यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस व उत्तरेस ईश्वर मेटल्स कंपनीचे उत्तर बाजूचे रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस कै.भिमराव भोसले चौकापर्यंत (पिंपरी भोसरी शिवेवरील नाल्यापर्यंत).

पश्चिम :

कै.भिमराव भोसले चौकापासून नाल्यानेउत्तरेस सोना कंपनी व म.न.पा. कार्यशाळा यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने टेल्को रस्त्यापर्यंत व पुढे भोसरी पिंपरी शिव नाल्यापर्यंत व त्याच नाल्याने पुढे टेल्को समोरील मर्सिडीस बेंझ कंपनी व त्लसी आर्केड यामधील स्पाईन रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस जाधववाडीकडे जाणा-या रस्त्यापर्यंत.

लोकसंख्या

अनुसूचित जाती : ७१९१

अनुसूचित जमाती १०९०

५०१६४

टाटा मोटर्स, यशवंतनगर, विव्वलनगर, उद्यमनगर, स्वप्ननगरी, अंतरीक्ष सोसायटी, अजमेरा सोसायटी, व्याप्ती :

वास्तूउद्योग, मासुळकर कॉलनी, महिंद्रा रॉयल, खराळवाडी, गांधीनगर, नेहरुनगर इत्यादी.

महिला ९-ड-सर्वसाधारण

९-अ-अन्सूचित जाती-महिला

९-ब-नागरिकांचा

९-क-सर्वसाधारण-

मागासवर्ग प्रवर्ग

उत्तर :

शाह् व्हिजन इमारत / मौर्य फोर हॉटेल व टेल्को कंपनी यामधील रस्त्यापासून स्पाईन रस्त्याने पूर्वेस मर्सिडीस बेंझ व देव सिटी यामधील चौकापर्यंत व पुढे मर्सिडीस बेंझचे पूर्वबाजूकडील नाल्यापर्यंत.

पूर्व :

मर्सिडीस बेंझ व तुलसी आर्केड यामधील रस्त्यापासून दक्षिणेस भोसरी पिंपरी शिवेवरील रस्त्याने व नाल्याने दक्षिणेस टेल्को रस्त्यापर्यंत त्याच रस्त्याने गुलाब पृष्प उद्यानचे पूर्व बाजूचे रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने दक्षिणेस म.न.पा. कार्यशाळाचे दक्षिण बाजूचे नाल्यापर्यंत व त्याच नाल्याने दक्षिणेस नेहरुनगर-भोसरी रस्त्यापर्यंत (कै.भिमराव भोसले चौक) व पुढे जनता सहकारी बँकचे

ጸ

पश्चिम बाजूचे रस्त्याने दक्षिणेस नेहरुनगर स्मशानभ्मीचे पूर्व बाजूने नाल्या पर्यंत.

दक्षिण :

नाल्यापासून जब्बर ईस्माईल शेख व विव्वल पुजारी यांचे सिमाभिंतीने व पश्चिमेस प्रथमेश ज्युनिअर कॉलेज व श्री. महादेव सोपन ढमाले यांचे इमारतीमधील रस्त्याने वल्लभनगरकडे जाणाऱ्या रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने उत्तरेस जय संतोषी माता चौकापर्यंत व प्ढे पिंपरी रस्त्याने ओम डेअरी, शंकर मंदिर व एच. ए. कॉर्नर जवळील एच. ए. कॉलनीचे सिमाभिंतीने मुंबई-पुणे रस्त्यापर्यत.

पश्चिम :

एच.ए कॉलनीचे सिमाभिंतीपासुन मुंबई-पुणे रस्त्याने उत्तरेस डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर चौकापर्यंत व पुढे चौकापासून नेहरूनगरकडे जाणा-या रस्त्याने उत्तरेस व पुर्वेस आत्मनगर सोसायटी 'सी', 'डी' व 'ई' इमारती मधील हदीने पुर्वेस गांधीनगर झोपडपट्टीचे पश्चिम बाजूचे रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने उत्तरेस पिंपरी-नेहरूनगर रस्ता ओलांडून म्हाडा व महेंद्र अन्थीया प्रोजेक्टचे सीमा भिंतीने अजमेरा सोसायटी यु/बी/३/९ सोसायटीचे दक्षिणेस व उत्तरेस कापसे उद्यान व अजमेरा इमारत ई/बी/४३ इमारतीमधील सिमाभिंतीने के.एस.बी. चौकापर्यंत व पुढे उत्तरेस शाह् व्हिजन इमारत मोर्य फोर हॉटेल समोरील स्पाईन रोड पर्यत.

लोकसंख्या 49390

अनुसूचित जाती ११६६३

अनुसूचित जमाती ६१०

80 व्याप्ती :

संत ज्ञानेश्वरनगर (म्हाडा), मोरवाडी, लाल टोपीनगर, अमृतेश्वर कॉलनी, इंदीरानगर, एच.डी.एफ.सी कॉलनी, दत्तनगर, विदयानगर, शाह्नगर, वृदावन सोसायटी, संभाजीनगर इत्यादी..

१०-अ-अनुसूचित जाती-महिला १०-ब-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग १०-क-सर्वसाधारण -महिला

१०-ड-सर्वसाधारण

उत्तर :

विनायक मंदीर व डेंटल क्लिनिक यामधील रस्त्यापासून सिध्दी विनायक डेंन्टल क्लिनिक व अंबिका स्टिल व फर्निचर यामधील आकुर्डी-चिखली शिवेवरील सिमाभिंतीने पूर्वेस देवगांधर इमारत व मांगल्य् बंगला यामधील सिमाभिंतीने पूर्वेस महाबली हनुमान मंदिर समोरील रस्त्यापर्यंत व पुढे उत्तरेस रॉयल प्लाझा व अदी क्लिनीकल लॅब यामधील रस्त्याने पूर्वेस आर.टी.ओ.कार्यालय वओशीया आर्केड यामधील रस्त्याने टेल्को कंपनी समोरील कुदळवाडी रस्त्यापर्यंत. आर.टी.ओ.कार्यालय व ओशीया आर्केड इमारतीमधील

के.एस.बी.चौकापर्यंत पुढे टेल्को सिमाभितीने दक्षिणेस

मोरवाडी

रस्त्याने

दक्षिणेस

रस्त्यापासून

पूर्व :

कापसे उद्यान व अजमेरा ई/बी/४३ इमारतीचे सिमाभितीने रस्त्यापर्यंत व पुढे अजमेरा यु/बी/३ इमारत व म्हाडा हद्दीने पुर्वेस महेंद्रा अन्थीया व म्हाडा इमारतीचे सिमाभितीने पिंपरी नेहरूनगर रस्त्यापर्यंत व पुढे गांधीनगर झोपडपट्टी व कामगार भवन इमारतीमधील रस्त्याने दक्षिणेस आत्मनगर सोसायटीचे 'सी', 'डी' व 'ई' इमारतीमधील हद्दीने पश्चिमेस पिंपरी नेहरूनगर रस्त्यापर्यंत त्याच रस्त्याने दक्षिणेस डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर चौकापर्यंत.

दक्षिण:

डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर चौकापासून मुंबई पुणे रस्त्याने राका गॅस इमारतीचे उत्तर बाजूचे रस्त्यापर्यंत.

पश्चिम :

मुंबई-पुणे रस्त्यापासून राका गॅस इमारतीचे उत्तर बाजूचे रस्त्याने पूर्वेससंघवी केसरी कॉलेज विमत्तल कंपनी यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने उत्तरेस तुळजाभवानी जनरल स्टोअर्स व रेणुका कंपनी यामधील रस्त्यापर्यंत (स्वामी समर्थ चौक) त्याच रस्त्याने पूर्वेस कुंदन मोटर्सचे पूर्व बाजूचे रस्त्याने बर्ड व्हॅली समोरील टेल्को रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने थॅरमॅक्स चौकापर्यंत व पुढे साने चौकाकडे जाणाऱ्या रस्त्याने उत्तरेस सिध्दी विनायक डेंटल क्लिनिक व अंबिका स्टीलयांच्या आकुर्डी-चिखली शिवेवरील सीमा भिंतीपर्यंत.

लोकसंख्या ५४०३६ अनुसूचित जाती ८८९८ अनुसूचित जमाती ८५०

११

व्याप्ती :

नेवाळे वस्ती, हरगुडे वस्ती, कुदळवाडी भाग, कृष्णानगर, शरदनगर, कोयनानगर, महात्मा फुलेनगर, पुर्णानगर, स्वस्त घरकुल प्रकल्प, अजंठानगर, दुर्गानगर इत्यादी.

उत्तर : त्रिवेर्ण

त्रिवेणीनगर चौका पासून उत्तरेस सिध्दार्थ निवासचे दक्षिण बाजूने टॉवर लॉईन रस्त्याने पूर्वेस अंजिन्य सागर अपार्टमेंट व ऋषभ हेरीटेज यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने जरे कॉर्नर व श्रीमेडीकल यामधील रसत्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने साने चौकापर्यंत व पुढे चिखली गावठाणाकडे जाणाऱ्या रस्त्याने उत्तरेस सपना फ्लोअर मिल व पंचवटी स्कीम यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पुवेस व पुढे नाल्याने दक्षिणेस व मोकळ्या जागेने पुवेंस श्री स्वामी समर्थ निवास व श्री. दिलीप मोरे यांचे इमारतीमधील कुदळवाडी रस्त्यापर्यंत.

पूर्व :

श्री.काळूराम मोरे व श्री. दिलीप मोरे यांचे उत्तर बाजूचे

११-अ-अनुसूचित जाती-महिला ११-ब-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग-महिला ११-क-सर्वसाधारण ११-ड-सर्वसाधारण

R

रस्त्यापासून कुदळवाडी रस्त्याने दक्षिणेस आर. टी. ओ. ऑफिस व ओशीया ऑर्केड यामधील इमारतीपर्यंत.

दक्षिण :

कुदळवाडी रस्त्यापासून आर.टी.ओ ऑफीस व ओशीया ऑर्केड या इमारतीमधील रस्त्याने पश्चिमेस व दक्षिणेस अभिषेक हाँसिंग सोसायटीचे उत्तर बाजूचे आकुर्डी-चिखली शिवेवरील सिमाभिंतीपर्यंत व त्याच सिमाभिंतीने पश्चिमेस श्री.सिध्दी विनायक मंदिर व श्री.सिध्दी विनायक डेन्टल क्लिनिक इमारती या मधील रसत्यापर्यंत वत्याच रस्त्याने थॅरमॅक्स चौकापर्यंत व पढ़े बजाज ऑटो कंपनीचे सिमा भिंतीपर्यंत व त्याच सिमाभिंतीने पश्चिमेस कन्हैया स्विट होम समोरील नेताजी सुभाषचंद्र बोस चौकापर्यंत.

पश्चिम :

नेताजी सुभाषचंद्र बोस चौकापासून उत्तरेस त्रिवेणीनगर चौकापर्यंत

लोकसंख्या **७७**००

अनुसूचित जाती

348

अनुसूचित जमाती **८७५** 

48486

१२

ज्योतीबा मंदीर परिसर, सहयोगनगर, रुपीनगर, व्याप्ती: त्रिवेणीनगर, म्हेत्रे वस्ती भाग, ताम्हाणे वस्ती भाग इत्यादी. मागासवर्ग प्रवर्ग १२-ब-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग-महिला १२-क-सर्वसाधारण-

१२-अ-नागरिकांचा

महिला २ व सर्वास

१२-इ-सर्वसाधारण

उत्तर:

म.न.पा. व देहूरोड कॅन्टोन्मेंट हद्दीपासून रूपाली इंजिनिअरींग व एम.ए.एल.टी.ई.ओ.एच. इंजिनियरींग यामधील रस्त्याने व ज्योतीबा मंदीराच्या उत्तर बाज्च्या रस्त्याने पुर्वेस श्री. प्रशांत देशपांडे वर्कशॉप व विकास चायनिज यामधील कै.गजानन वसंत भालेकर मार्गापर्यंत व त्याच रस्त्याने पुर्वेस आनंदा भालेकर चाळ यांचे पुर्व बाजूचे रस्त्यापर्यंत

पूर्व :

आनंदा भालेकर चाळ यांचे पुर्व बाजूचे रस्त्याने दक्षिणेस स्टार इंडीया प्रॉडक्ट लि. यांचे दक्षिण बाजूचे मोकळ्या जागेपर्यंत व त्याच मोकळ्या जागेने पूर्वेस क्लाशन इंटरप्रायजेस व प्रजा प्रबोधीनी शाळा यामधील रस्त्याने दक्षिणेस श्री. लक्ष्मण एकनाथ राणे यांचे उत्तर बाजूचे रस्त्याने पुर्वेस हॉटेल दत्तकृपा (श्री हनुमान म्हेत्रे यांचे) इमारतीचे पश्चिमेकडील रस्त्यापर्यंत व पुढे त्याच रस्त्याने दक्षिणेकडे श्रीराम हौसिंग सोसायटी व वैभव सिध्दी हेरीटेज या इमारतीमधील रस्त्याने गजानन म्हेत्रे उद्यानासमोरील रस्त्यापर्यंत.

दक्षिण :

श्रीराम हौसिंग सोसायटी व वैभव सिध्दी हेरीटेज या

मागासवर्ग प्रवर्ग

१४-ब-सर्वसाधारण-

महिला

88

व्याप्ती :

रामनगर,

शुभश्री

काळभोर

सोसायटी,

नगर,

जय

ऐश्वर्यम

गणेश

सोसायटी,

व्हिजन,

R

# विवेकनगर, विष्ठलवाडी, बजाज ऑटो, दत्तवाडी, तुळजाईवस्ती इत्यादी.

१४-क-सर्वसाधारण-महिला १४-ड-सर्वसाधारण

उत्तर:

नेताजी सुभाषचंद्र बोस चौकातील बजाज ऑटो व दुर्गानगर झोपडपट्टी यामधील सिमा भिंतीने पूर्वेकडे थरमॅक्स चौकापर्यंत व पुढे टेल्को रस्त्याने इंडीयन ऑईल कंपनीचे पूर्व बाज्कडील रस्त्यापर्यंतव त्याच रस्त्याने दक्षिणेकडे कुंदन मोटर्स व विद्यानगर झोपडपट्टी यामधील रस्त्यापर्यंत व पुढे त्याच रस्त्याने श्री स्वामी समर्थ चौकापर्यंत व तेथून पुढे तुळजा भवानी जनरल स्टोअर्स व दिप प्रोव्हीजन स्टोअर्स यामधील रस्त्याने पुढे दक्षिणेकडे संघवी केसरी कॉलेज व मित्तल कंपनी यामधील रस्त्याने चिंचवड स्टेशन कडून के.एस.बी. चौकाकडे जाणा-या रस्त्यापर्यंत.

पूर्व :

संघवी केसरी कॉलेज व मित्तल कंपनी यामधील रस्त्यापासून के.एस.बी चौकातून चिंचवड स्टेशनकडे जाणा-या रस्त्याने पश्चिमेस राका गॅस एजन्सीच्या समोरील मुंबई-पुणे रस्त्यापर्यंत व तेथून पुढे मुंबई-पुणे रस्त्यापर्यंत व तेथून पुढे मुंबई-पुणे रस्त्याने चिंचवडगावाकडे जाणा-या रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने रेल्वेलाईन पर्यंत.

दक्षिण :

रेल्वेलाईन.

पश्चिम :

रेल्वेलाईनपासून म.न.पा.चे मैलाशुध्दीकरण प्रकल्पालगतचे नाल्याने उत्तरेकडे खंडोबामाळ ते म्हाळसाकांत चौकाकडे जाणा-या रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेकडे म्हाळसाकांत चौकापर्यंत व पुढे उत्तरेकडेलोकमान्य हॉस्पिटल समोरील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने टिळक चौकापर्यंत व तेथून पुढे बजाज ऑटो कंपनीचे पश्चिम हद्दीच्या रस्त्याने नेताजी सुभाषचंद्र बोस चौकापर्यंत.

लोकसंख्या

अनुसूचित जाती

अनुसूचित जमाती

<u> ५६४२७</u>

५३९१

५९५

१५

व्याप्ती :

आकुर्डी गावठाण, गंगानगर, वाहतूक नगरी, सेक्टर नं.२४, २५, २६, २७, २७अ, २८, सिंधूनगर, परमार पार्क, स्वप्नपुर्ती सोसायटी, केंद्रीय वसाहत, एलआयसी, एक्साईज, इत्यादी. १५-अ-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग १५-ब-सर्वसाधारण-महिला १५-क-सर्वसाधारण-महिला

१५-ड-सर्वसाधारण

उत्तर :

म.न.पा. व देह्रोड कॅन्टोन्मेंट हद्द.

पूर्व :

म.न.पा व देहुरोड कॅन्टोन्मेंट हद्दीपासुन मुंबई-पुणे रस्त्याने टिळक चौकापर्यंत व प्रदीप स्वीट मार्ट व संत

49330

80336

82E8

१७

व्याप्ती :

दळवीनगर, प्रेमलोक पार्क , औईर नगर, गिरीराज सौसायटी, रेलविहार सोसायटी आग, शिवनगरी, नागसेननगर, आहेरनगर, वाल्हेकरवाडी गावठाण, चिंचवडेनगर, बळवंतनगर, बिजलीनगर, इत्यादी.

१७-अ-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग : १७-ब-सर्वसाधारण-महिला १७-क-सर्वसाधारण-महिला १७-इ-सर्वसाधारण

उत्तर :

रेल्वे लाईन .

पूर्व :

रेल्वे लाईन पासून दळवीनगर चिंचवडगाव रस्त्याने दक्षिणेस एस.के.एफ.कंपनीचे जवळील नाल्यापर्यंत त्याच नाल्याने उत्तरेस नक्षत्रम जवळील एम.आय.डी.सी. रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस इमारतीजवळील बिजलीनगर रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने चिंचवडेनगरकडे जाणा-या रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने दक्षिणेस वाल्हेकरवाडी रस्त्यापर्यंत व प्ढे पूर्वेस इंडीयन ऑव्हरसीज बॅक व रुपाली कॉर्नर यामधील डांगेचौकाकडे जाणाऱ्या रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पवना नदी पर्यंत,

दक्षिण :

पवना नदी.

पश्चिम :

पवना नदीपासून रावेत चिंचवड हदीवरील नाल्याने उत्तरेस शिवसाई कॉर्नर व कडवेकर, शिवधन इमारत यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पूर्वेस विघ्नहर क्लिनिक व कृष्णानिवास यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच उत्तरेस सायली कॉम्प्लेक्स (প্রী. आर.बी.वाल्हेकर) व श्री. बाबासाहेब पिंपळे यांचे घरामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने चिंतामणी गणेश मंदीराचे दक्षिण बाजूचे रस्त्याने स्पाईन रस्त्यापर्यंत व स्पाईन रस्त्याने उत्तरेस म.न.पा. पाण्याची टाकीचे, रेल्वे विहार यांचे उत्तर बाजूचे रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस व उत्तरेस रेल्वे भ्यारीमार्गा पर्यंत.

लोकसंख्या

अनुसूचित जाती

वेताळनगर.

अन्स्चित जमाती

**५९०८**९

6228

एस.के.एफ. कॉलनी, रस्टन कॉलनी, पवना नगर, गावठाण. केशवनगर,

मागासवर्ग प्रवर्ग १८-ब-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग-महिला १८-क-सर्वसाधारण

१८-अ-नागरिकांचा

१८-ड-सर्वसाधारण

व्याप्ती :

तानाजीनगर, काकडे पार्क, मोरया राज पार्क, दर्शन हॉल, माणिक कॉलनी, लक्ष्मीनगर, यशोपुरम

चिंचवड

- महिला

सोसायटी इत्यादी.

86

उत्तर:

बिजली नगर रस्त्यापासून गणराज इमारत व एस.के.एफ. कंपनी यामधील रस्त्याने पूर्वेस नक्षत्रमं सोसायटीजवळील नाल्यापर्यंत त्याच नाल्याने दक्षिणेस दळवीनगर चिंचवडगाव रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने दक्षिणेस चाफेकर चौकापर्यंत व पुढे हुतात्मा चाफेकर वाचनालयाचे दक्षिण बाजूचे रस्त्याने दक्षिणेस रणधीर हॉस्पिटल समोरील लिंकरोड पर्यंत व लिंकरोडने पूर्वेस यशोपुरम सोसायटीचे पुर्व बाजूचे रस्त्यापर्यंत.

पूर्व :

लिंकरोड पासून यशोपुरम सोसायटीचे पुर्व बाजूचे रस्त्याने पवना नदी पर्यंत.

दक्षिण :

पवना नदी.

पश्चिम :

पवना नदी पासून चिंचवडगावाकडे जाणा-या रस्त्याने श्रीकृष्ण इमारत व रुपाली कॉर्नर इमारत यामधील वाल्हेकरवाडी रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस चिंचवडे नगर व श्री.जैन विद्या प्रसारक मंडळाचे श्री गुरुमैया प्रभाकंवरजी प्राथमिक विद्या मंदीर यामधील रस्त्याने बिजलीनगर रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने गणराज इमारत व एस.के.एफ कंपनीचे सिमाभीतीपर्यंत.

लोकसंख्या **५५०१२**  अनुसूचित जाती ४०७१ अनुसूचित जमाती

४४६

१९

विजयनगर, न्यू एस.के.एफ कॉलनी, उद्योगनगर, क्वीनस् टाऊन, सुदर्शननगर, श्रीधरनगर, व्याप्ती : आनंदनगर, भोईर कॉलनी, गावडे पार्क, एम्पायर इस्टेट, विसडंम पार्क, भाटनगर, भाजीमंडई,

पिंपरी कॅम्प इत्यादी .

उत्तर :

दळवीनगर रस्त्यापासून रेल्वेलाईनने पूर्वेस चिंचवडगाव कडे जाणाऱ्या रस्त्याने रेल्वे पुलापर्यंत व त्याच रस्त्याने पूर्वेस मुंबई-पुणे रस्त्यापर्यंत व मुंबई पुणे रस्त्याने दक्षिणेस अहिल्यादेवी होळकर चौकापर्यंत.

पूर्व :

अहिल्यादेवी होळकर चौकापासून पिंपरी कॅम्पकडे जाणाऱ्या रस्त्याने रेल्वे लाईनपर्यंत व पुढे रेल्वेलाईनने दिक्षिणेसिकशोर फर्निचर व राहूल बॅग हाऊस मधील रस्त्याने पश्चिमेकडे राधिका इलेक्ट्रॉनिक्सचे उत्तर बाजूकडील रस्त्याने व पुढे दिक्षिणेकडे रस्त्याने अरिहंत ज्वेलर्स व आराधना डायिनंग हॉल यामधील रस्त्याने (रिव्हर रोडने) पश्चिमेकडे भावना व्हरायटीज व जे.के. एंटरप्रायसेस यामधील रस्त्यापर्यंत व तथून पुढे रस्त्याने दिक्षिणेकडे झुलेलाल मंदीरसमोरील रस्त्याने पवना

१९-अ-अनुसूचित जाती १९-ब-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग-महिला १९-क-सर्वसाधारण-

महिला १९-ड-सर्वसाधारण नदीच्या घाटा पर्यंत.

दक्षिण :

पवना नदी हद्द.

पश्चिम :

पवना नदीने पश्चिमेस यशोपुरम सोसायटी समोरील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने लिंकरोड पर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस रणधीर हॉस्पिटल समोरील चौकापासून उत्तरेस चाफेकर चौकापर्यंत व पुढे दळवीनगर कडे जाणाऱ्या रस्त्याने रेल्वे लाईनपर्यंत.

अन्सूचित जाती

अनुसूचित जमाती

46990

लोकसंख्या

22300

398

२०

व्याप्ती :

विशाल थिएटर परिसर, एच.ए. कॉलनी, महेशनगर, संत तुकारामनगर, महात्मा फुलेनगर, वल्लभनगर, सी.आय.आर.टी., पार्श्वनाथ सोसायटी, कासारवाडी भाग, अग्रसेननगर, कुंदननगर भाग इ. २०-अ-अनुसूचित जाती-महिला २०-ब-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग २०-क-सर्वसाधारण-महिला २०-इ-सर्वसाधारण

उत्तर :

रेल्वे लाईनपासून (पिंपरी भाजी मंडई ओव्हर ब्रिजजवळील) रस्त्याने पूर्वेस अहिल्यादेवी होळकर चौकापर्यंत व मुंबई-पुणे रस्त्याने दक्षिणेस एच. ए. कॉलनीचे सिमाभिंतीपर्यंत व त्याच सिमाभिंतीने पिंपरी नेहरूनगर रस्त्याने पूर्वेस जय संतोषी माता चौकापर्यंत व पुढे दक्षिणेस प्रथमेश ज्युनिअर कॉलेज व महादेव सोपान ढमाले यांचे इमारतीमधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पूर्वेस श्री. विष्ठल पुजारी व श्री. गब्बार ईस्माईल शेख यांचे सिमाभिंतीने नाल्यापर्यंत व त्याच नाल्याने दक्षिणेस व पूर्वेस नेहरूनगर स्मशानभूमीचे पूर्व बाजूचे रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने उत्तरेस नेहरुनगर रस्त्यापर्यंत व पुर्वेस ईश्वर मेटल कंपनीचे पूर्व बाजूचे रस्त्यापर्यंत वत्याच रस्त्याने दक्षिणेस ओम चेंबर्स व जय अंबे एन्टरप्रायजेस यामधील रस्त्याने पूर्वेस टेल्को रस्त्यापर्यत.

पूर्व :

ओम चेबर्स व जय अंबे एन्टरप्रायजेस यामधील रस्त्यापासून टेल्को रस्त्याने दक्षिणेस कामत कॉम्प्लेक्सचे दक्षिण बाजूचे रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस मोरया इलेक्ट्रॉनिक वजन काटा व युनिटी कंपनी यामधील रस्त्यापर्यंत त्याच रस्त्याने पूर्वेस लांडेवाडी चौकापर्यंतव चौकातून दक्षिणेस अम्फेनॉल कंपनी व राजमाता जिजाऊ कॉलेज,पेट्रोल पंप यामधील रस्त्याने सी.एम.ई व म.न.पा. हद्दीपर्यंत व त्याच हद्दीने पश्चिमेस व दक्षिणेस व्हीनस सोसायटी व आनंद इमारतीचे सिमाभितीपर्यंत.

दक्षिण : सी.एम.ई व म.न.पा. हद्दीपासून व्हीनस सोसायटी व

<del></del>	<del> </del>	3		8
			आनंद इमारतीचे सिमाभितीने पश्चिमेस व्हीनस-१पी व	
			हॉटेल वेलकम,डॉ. नितीन आगरवाल यांचे डेंटल	
			क्लिनिक सिमाभितीने मुंबई-पुणे रस्त्यापर्यंत व पुढे	
			एटलास कॉप्को व अल्फा लवाल या कंपन्यांचे सामाईक	
		_	हद्दीने रेल्वेलाईनपर्यंत.	
		पश्चिम :	एटलः स क्रॅंको व अल्फा लवाल या कंपन्यांचे सामाईक	
			हद्दीपासून रेल्वेलाईन पासून उत्तरेस म.न.पा. व पिंपरी	
			डेअरी फार्म हद्दीपर्यंतव तेथून पुढे रेल्वेलाईनने पिंपरी	
			भाजी मंडई ओव्हर ब्रिजपर्यत.	
,	,	लोकसंख्या	3,4	
		४९३०९	८४६८ ९२४	<u> </u>
			मिलिंदनगर, जिजामाता हॉस्पिटल.	२१-अ-अनुसूचित
				जाती-महिला
20			संजयगांधीनगर, वैभवनगर, अशोक थिएटर,	२१-ब-नागरिकांचा
२१		व्याप्ती :	वैष्णोदेवी मंदीर, मासुळकर पार्क, पिंपरीगाव,	
			तपोवन मदीर, बालामल चाळ, बलदेवनगर,	२१-क-सर्वसाधारण-
			शास्त्रीनगर, कैलासनगर, जानेश्वरनगर इत्यादी.	महिला
		उत्तर :	Hart Thomas and the side of th	२१-ड-सर्वसाधारण
		SCIR .	पवना नदीपासून झुलेलाल मंदीराचे पुर्व बाजूचे रस्त्याने	
			उत्तरेस मयूर एन.एक्स व जे.के. एंटरप्रायसेस यामधील	
			रिव्हर रोडपर्यंत व रिव्हर रोडने पुर्वेस नवीन बँग हाऊस	
			व राधिका इलेक्ट्रॉनिक्स यामधील रस्त्यापर्यंतव त्याच	
			रस्त्याने पुर्वेस किशोर फर्निचर व राहूल बँग हाऊस यामधील रस्त्याने रेल्वेलाईन पर्यंत.	
			पाणपाल रस्त्याम रस्यलाञ्च पथतः	
		पूर्व :	रेल्वेलाईन व मिलीटरी डेअरी फार्म व म.न.पा. हद्द.	
		् दक्षिण :		
			पवना नदी.	
		लोकसंख्या	अनुसूचित जाती अनुसूचित जमाती	
		બન્દ્રપુર	८९६१ ५१४	
				२२-अ-नागरिकांचा
				मागासवर्ग प्रवर्ग
			काळेवाडी, विजयनगर, निर्मलनगर, आदर्शनगर,	२२-ब-सर्वसाधारण-
२२		व्याप्ती :	पवनानगर, तापकीरनगर भाग, ज्योतीबा नगर	महिला
			भाग, नढेनगर, इत्यादी.	२२-क-सर्वसाधारण-
			·	महिला
				२२-ड-सर्वसाधारण
		उत्तर:	पवना नदी.	
		,		
		पूर्व :	पवना नदी.	
		दक्षिण :	पवना नदीपासून पिंपरीगाव-काळेवाडीकडे जाणा-	
			यारस्त्याने पश्चिमेस गवळी हाईट्स व साई संतोष	
			पॅराडाईज यामधील रस्त्यापर्यंत.	
		पश्चिम :	साई संतोष पँराडाईज व गणेश व्हरायटीज यामधील	
	<del></del> .			

۶ ۶	3		,
		रस्त्यापासून उत्तरेस कै. बंड् नामदेव नढे प्राथमिक	8 /-
		शाळा क्रमांक ५६/१ व राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज	
		प्राथमिक विद्यालय क्र. ५६/२ यामधील रस्त्याने पिंपरी	
		काळेवाडी रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस	
		चिंचवडकडे जाणा-या रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने	
		उत्तरेस पवनानदीपर्यंत.	
	<u>लोकसंख्या</u>		
	<b>५५६१५</b>	६७९३ ६०३	
२३	व्याप्ती :	प्रसुनधाम, गंगा आशियाना, कुणाल रेसिडेन्सी, स्विस कॉऊंटी, थेरगाव गावठाण, पडवळनगर भाग, अशोका सोसायटी, साईनाथनगर, समर्थ कॉलनी इत्यादी.	२३-अ- अनुसूचित जाती-महिला २३-ब-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग-महिला
		पूर नाथा.	२३-क-सर्वसाधारण
	उत्तर :	पवना नदी.	२३-ड-सर्वसाधारण
	पूर्व :	केशवनगर चिंचवड कडून काळेवाडी फाट्याकडे जाणा-या पवना नदीवरील पूलापासून रस्त्याने काळेवाडी फाट्यापर्यंत.	
	दक्षिण :	काळेवाडीफाट्यापासूनपश्चिमेकडे डांगे चौकाकडेजाणा- यारस्त्याने ममता हॉस्पिटल व अंकुर हॉस्पिटल मधील रस्त्यापर्यंत.	
	पश्चिम :	काळेवाडी फाट्यापासून डांगे चौकाकडे जाणा-या रस्त्यापासुन ममता हॉस्पिटल व अंकुर हॉस्पिटल यामधील रस्त्याने उत्तरेकडे जयश्री व्हरायटीजचे उत्तरेकडील रस्त्यापर्यंत व तेथून पुढेथेरगाव गावठाणाकडे जाणा-या रस्त्याने पूर्वेकडे गोकुळधाम डेअरीचे पूर्वेकडील रस्त्याने उत्तरेकडे श्री राघवेंद्र स्वामी मठ व कमल हाईट्स या मधील रस्त्यापर्यंत व तेथून पुढे पश्चिमेकडे हॉटेल होमटेल समोरील रस्त्यापर्यंत व उत्तरेकडे चिंचवड गावाकडे जाणा-या रस्त्याने पवना नदीपर्यंत.	
	लोकसंख्या	अनुसूचित जाती अनुसूचितजमाती	
<del></del>	४९८४८	88835 683	
48		जादत्य बिला हास्पिटल, दल्लनगर, पद्मजी पेपरमिल, ग्रिन्स हाऊसींग सोसायटी, गंगा ओशियन मिडोज, पडवळनगर भाग, गणेशनगर, म्हतोबानगर, प्रथम सोसायटी, क्रांतीनगर, महाराष्ट्र कॉलनी, यशदा कॉलनी, गुजरनगर, मंगलनगर, बेलठिकानगर भाग, इत्यादी	मागासवर्ग प्रवर्ग- महिला १४-क-सर्वसाधारण- महिला
	उत्तर :		४-ड-सर्वसाधारण

पूर्व :

चिंचवड गावातून डांगे चौकाकडे जाणा-या नदीवरील पूलापासून दक्षिणेस रस्त्याने हॉटेल होमटेल च्या पश्चिमेकडील रस्त्यापर्यंत व पुढे रस्त्याने पूर्वेकडे श्री राघवेंद्र स्वामी मठाचे व कमल हाईट्स या मधील रस्त्यापर्यंत व तेथून पुढे दक्षिणेस रस्त्याने गोकुळधाम डेअरीचे पूर्वेकडील रस्त्यापर्यंत व तेथून पुढे जयश्री व्हरायटीसचे पूर्वेकडील रस्त्यापर्यंत व तेथून दक्षिणेस पडवळनगरकडे जाणा-या रस्त्याने ममता हॉस्पिटल व अंकुर हॉस्पिटल यामधील रस्त्याने काळेवाडी फाटा ते डांगे चौकाकडे जाणा-या रस्त्यापर्यंत व तेथून पुढे पश्चिमेस काळेवाडी फाटा ते डांगे चौक रस्त्यावरील वेदांत डेअरी व शरद नागरी सहकारी पतसंस्थेचे पूर्वेकडील रस्त्याने दक्षिणेकडे निकुंज दक्षिणेकडील रस्त्यापर्यंत व तेथून पुढे पूर्वेस रस्त्याने स्वप्नील एंटरप्रायजेसचे पश्चिम बाजूचे रस्त्यापर्यंत व तेथून पुढे दक्षिणेस रस्त्याने श्री. अनंत वझे व लक्ष्मी प्रोव्हीजन स्टोअर्स यामधील रस्त्यापर्यंतव पुढे रस्ता ओलांडून मोकळ्या जागेने कावेरीनगर पोलीस वसाहत पासुन उत्तर बाजूचे रस्त्यापर्यंत.

दक्षिण :

कावेरी नगर पोलीस वसाहत रस्त्यापासुन म.न.पा.चे कै.शहीद तुकाराम ओंबाळे उद्यान व मनोहर पार्क यामधील रस्त्याने पश्चिमेस वाव्हळकर ग्राफिक्स व मोहिते यांचे घर यामधील रस्त्याने पश्चिमेस भिंगारे कॉर्नर व आर्या मेडीकल यामधील रस्त्याने वाकड-थेरगाव रस्त्यापर्यंत.

पश्चिम :

भिंगारे कॉर्नर व आर्या मेडीकल यामधील रस्त्यापासून वाकड-थेरगाव रस्त्याने उत्तरेस श्री. उत्तम काकडे यांचे घर व सनशाईन सर्व्हींस सेंटर यामधील रस्त्याने पश्चिमेस साई मोटर्सचे पश्चिमबाजूचे दुर्गा कॉलनी क्र.२ च्या रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने उत्तरेस म्हसोबा निवास व उज्वल भाग्य इमारत यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याचे उत्तरेस डांगे चौक काळा- खडककडे जाणा-या रस्त्यापर्यंत व रस्ता ओलांडुन ताथवडे व थेरगाव शिवेने, अश्विनि नर्सींग होमचे पश्चिम बाजूने पवना नदीपर्यंत.

लोकसंख्या

अनुसूचित जाती **६९०६**  अनुसूचित जमाती

निंबाळकरनगर,

४९५९७

|

वस्ती, ताथवडे, अशोकानगर, व्याप्ती: भुमकरवस्ती, वाकड, काळा खडक

भुमकरवस्ती, वाकड, काळा खडक , मुंजोबानगर, मानेवस्ती, भुजबळ वस्ती, वाकडकर वस्ती, केमसे वस्ती, रोहन तरंग सोसायटी प्रिस्टाईन सोसायटी,

माळवाडी, पुनावळे, पंढारे वस्ती, काटेवस्ती, नवले

२५-अ-अनुसूचित जाती-महिला २५-ब-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग-महिला २५-क-सर्वसाधारण

२५

स्वरा प्राईंड रेसीडेन्सी इत्यादी.

२५-इ-सर्वसाधारण

उत्तर :

पवना नदी.

पूर्व :

पवना नदी पासून थैरगांव-ताथवडे शिवेने अश्विनी निर्मिंग होमच्या पश्चिमबाजूने दक्षिणकडे मोकळ्या मैदानाने शुभारंग मंडप डेकारेटर्स व मंजिरी अल्टर स्पेशालिस्ट यामधील रस्त्याने दक्षिणेकडे उज्वल भाग्य इमारत व म्हसोबा निवास यामधील रस्त्याने व तेथून पुढे दक्षिणेकडे दुर्गा कॉलनी क्र. २ च्या रस्त्याने साई मोटर्स च्या दक्षिण बाजूकडील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पुर्वेकडे सनशाईन सर्व्हींस सेंटर व वाकड पोलीस स्टेशन यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने दिक्षणकडे पंढरी बंगला व हॉटेल डिवाईन व्हिलेज यामधील रस्त्यापर्यंत व रस्ता ओलांडून श्री. गणेश टी सेंटरच्या पश्चिमबाजूने पुढे वाकड स्मशानभुमीच्या पुर्व बाजूकडील खुल्या जागेने मुळा नदीपर्यंत.

दक्षिण :

मुळा नदी.

पश्चिम :

मुळा नदी पासून म.न.पा. व हिंजवडी, मारूंजीगाव व

जांबेगावाच्या हद्दीने पवना नदीपर्यंत.

लोकसंख्या

अनुसूचित जाती

अन्सूचित जमाती

40६१0

१०९११

११०५

२६

व्याप्ती :

पिंपळे निलख, विशालनगर, पार्कस्ट्रीट, कस्पटेवस्ती, अनमोल रेसिडेन्सी, धनराज पार्क, दत्तमंदीर परिसर, अण्णाभाऊ साठेनगर, वेणुनगर भाग, रक्षक सोसायटी, भारत इलेक्ट्रॉनिक्स इत्यादी.

महिला २६-ड-सर्वसाधारण

२६-क-सर्वसाधारण-

२६-अ-अनुसूचित

२६-ब-नागरिकांचा

मागासवर्ग प्रवर्ग

जाती-महिला

उत्तर :

दत्तनगर थेरगांव रस्त्यापासून भिंगारे कॉर्नर व आर्या मेडीकल यामधील रस्त्याने पूर्वेस म.न.पा. उद्यान (कै.शहीद तुकाराम ओंबाळे उद्यान ) व कावेरी नगर पोलीस वसाहत यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने उत्तरेस व पूर्वेस व पुढे उत्तरेस श्री. आनंद वझे व श्री. पाटील यांचे घरामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने उत्तरेस बारणे शाळा व शरद नागरी पतसंस्थाचे पूर्व बाजूचे रस्त्याने डांगे चौक-औंध रस्त्यापर्यंत.

पूर्व :

बारणे शाळा व शरद नागरी पतसंस्थेचे पूर्व बाजूचे रस्त्यापासून थेरगाव-औध रस्त्याने जगताप डेअरी चौकाजवळील म.न.पा. हद्दीपर्यंत व पुढे म.न.पा. हद्दीने मुळा नदीपर्यंत.

दक्षिण :

मुळा नदी.

पश्चिम :

मुळा नदीपासून उत्तरेकडे वाकड स्मशानभुमीचे पूर्व

१ २ ३

8

बाजूने मोकळ्या जागेने उत्तरेस वाकड-पिंपळे निलख मुख्य रस्त्यापर्यंत व पुढे रस्ता ओलांडून उत्तरेस हॉटेल डिव्हाईन व्हिलेज व पंढरी बंगला यामधील वाकड-थेरगाव रस्त्याने उत्तरेस भिंगारे कॉर्नर व आर्या मेडीकल यामधील रस्त्यापर्यंत.

लोकसंख्या **४९८४७**  अनुसूचित जाती

७१७२

अनुसूचित जमाती

१२१४

२७

व्याप्ती :

तापकीरनगर भाग, श्रीनगर, शिवतीर्थनगर, बळीराम गार्डन, रहाटणी गावठाण, तांबे शाळा परिसर, सिंहगड कॉलनी, रायगड कॉलनी, लक्ष्मीबाई तापकीर शाळा परिसर, एस.एन.बी.पी. स्कूल परिसर, रॉयल ऑरेंज काऊंटी, आकाशगंगा सोसायटी इत्यादी २७-अ-अनुसूचित जाती २७-ब-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग-महिला २७-क-सर्वसाधारण-महिला २७-इ-सर्वसाधारण

उत्तर:

एम.एम.विद्यालयाजवळील चिंचवडकडेजाणा-या रस्त्यापासून पुर्वेस काळेवाडी-पिंपरी रस्त्याने विशाल फर्निचर ते पुर्व बाजूच्या रस्त्यापर्यंतव त्याच रस्त्याने दक्षिणेस के. बंडू नामदेव नढे प्राथमिक शाळा क्रमांक ५६/१ व राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज प्राथमिक विद्यालय क्र. ५६/२ यामधील रस्त्याने दक्षिणेस गणेश व्हरायटीज व साई संतोष पॅराडाईज इमारत यामधील गजानन नखाते पथाने पिंपरीगावाकडे जाणा-या रस्त्याने पवना नदीपर्यंत.

पूर्व :

पवना नदी.

दक्षिण :

पिपळे सौदागरपासून पिंपरीगावाकडे यापुलापासून(पवना नदीपासून) महादेव मंदीराचे दक्षिण बाजूचे रस्त्याने पश्चिमेस गणेश मेडीकल स्टोअर्स व लक्ष्मी बँग हाऊस यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने दक्षिणेस तुकाई निवास व साईधाम इमारतीचे प्रव बाजूचे मोकळ्या जागेने श्री. शंकर बनपट्टे यांचे घर व देवयानी रेसिडेन्सी यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने दक्षिणेस म.न.पा. उदयानाचे दक्षिण बाजचे व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस वंदना प्लाझा,एम.एम स्कूल व स्वराज ऑटो गॅरेज यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस नामदेव अपार्टमेंटचे पश्चिम बाजूचे रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने स्मृती इमारतीचे दक्षिणबाज्च्या रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस फाऊंटन इन हॉटेलचे उत्तर बाजूने थेरगांव-औंध रस्त्यापर्यंत व त्याचरस्त्याने पश्चिमेस काळेवाडी फाटा चौकापर्यंत.

पश्चिम ;

काळेवाडी फाटा चौकापासून पिंपरीकडे जाणा-या रस्त्याने एम.एम. स्कूल जवळील चिंचवडकडे जाणा-या

8	२	3		,
	<del>-</del>	<del> </del>	रस्त्यापर्यंत.	8
		लोकसंख्या		
		<b>५३४१६</b>	ζεεζ <b>62</b> ζ	
२८		व्याप्ती :	फाईव्ह गार्डन, शिवार गॉर्डन, प्लनेट मिलेनीयम, कापसे लॉन, रामनगर, पिंपळे सौदागर, कुणाल	
			आयकॉन, रोझ लॅंड, गोविंद गार्डन इत्यादी.	२८-क-सर्वसाधारण महिला २८-ड-सर्वसाधारण
		उत्तर :	लक्ष्मी बॅग हॉऊस व गणेश मेडीकल स्टोअर्स यामधील रस्त्यापासून रहाटणी गावठाणाकडे जाणाऱ्या रस्त्याने पूर्वेस महादेव मंदिराचे ( पिपळे सौदागरचे) दक्षिण बाजूचे रस्त्याने पिपरीकडे जाणाऱ्या पुलापर्यंत, पवना नदीपर्यंत व पुढे पवना नदीने म.न.पा. हद्दीपर्यंत	<b>τ</b> -
		पूर्व :	म.न.पा. व सी.क्यु.ए.ई. हद्द.	
		दक्षिण :	म.न.पा. व सी.क्यु.ए.ई. हद्द	
			जगताप डेअरी चौकापासून (म.न.पा. हद्दीपासून) थेरगाव कडे जाणाऱ्या रस्त्याने फांऊटन इन हॉटेलचे उत्तर बाजूचे रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पुर्वेस रॉयल ऑरंज कॉऊन्टी व रॉयल मॅजेस्टिक यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने दक्षिणेस नामदेव अपार्टमेंटचे दक्षिण बाजूचे रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पुर्वेस म.न.पा. उद्यानाचे पुर्व बाजूचे रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने उत्तरेस एस. एन. बी. पी. स्कूलचे पुर्व बाजूचे रस्त्याने उत्तरेस भवानी शंकर व्यास यांचे पुर्व बाजूचे मोकळ्या जागेने उत्तरेस गजानन निवासासमोरील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने उत्तरेस गणेश मेडीकल स्टोअर्स समोरील रहाटणी गावाकडे जाणा-या रस्त्यापर्यंत.	
	<del>"-</del>	लोकसंख्या <b>५१५५०</b>	अनुसूचित जाती अनुसूचित जमाती	
२९		व्याप्ती :	कल्पतरू इस्टेट, क्रांतीनगर, काशिद पार्क, गगनगिरी पार्क, जवळकरनगर, शिवनेरी कॉलनी, गुलमोहर कॉलनी, ओंकार कॉलनी, गोकुळ नगरी,	२९-अ-अनुसूचित जाती २९-ब-अनुसूचित जमाती-महिला
			भालेकरनगर, पिंपळेग्रव, सुदर्शन नगर, वैदवस्ती.	२९-क-नागरिकांचा

भालेकरनगर, पिंपळेगुरव, सुदर्शन नगर, वैद्वस्ती, इत्यादी.

मागासवर्ग प्रवर्ग २९-ड-सर्वसाधारण-

महिला पवना नदी ..

उत्तर: पूर्व : पवना नदी .

लोकसंख्या

**५७४४६** 

अनुसूचित जाती

83068

अन्सूचित जमाती

१९२०

38

8

भाग-१: राजीव गांधीनगर, गजानन महाराज नगर, किर्ती नगर, विनायकनगर, गणेशनगर, कवडेनगर, गांगार्डेनगर भाग, विद्यानगर भाग इत्यादी.

भाग-२: ऊरो रुग्णालय.

३१-अ-अनुसूचित जाती

३१-ब-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग-महिला

३१-क-सर्वसाधारण-महिला

३१-ड-सर्वसाधारण

#### भाग १

म.न.पा. व सी.क्यू.ए.ई.(संरक्षण) हद्दीपासून पूर्वेस साईनाथ इमारतीचे उत्तर बाज्कडील वम.न.पा.पाण्याच्या टाकीचे दक्षिण बाज्कडील रस्त्याने पूर्वेकडे पाटील प्लाझा व म.न.पा. शाळा क्र.५४/१ या मधील रस्त्यापर्यंत व तेथून पुढे दक्षिणेस शिवगणेश रेसीडेंसी व प्रजोल कॉर्नर इमारतीमधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पूर्वेस बॅक ऑफ महाराष्ट्रचे पूर्वेकडील रस्त्यापर्यंत.

पूर्व :

व्याप्ती :

उत्तर :

बॅक ऑफ महाराष्ट्रचे उत्तर बाजूकडील रस्त्यापासुनपूर्व बाजूकडील रस्त्याने दक्षिणेस व गोपीका निवास इमारतीचे व हिराकुश निवास इमारतीचे पूर्व बाजूचे मोकळ्या जागेने क्लासीका हाईट्सचे उत्तर बाजूकडील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस सहयाद्री पार्क रस्ता व बारामती बॅकेचे पूर्व बाजूच्या रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने दक्षिणेस ओम सदन व सौंदर्य ब्यूटीक यामधील रस्त्यापर्यंत व त्याच रस्त्याने पश्चिमेस कृष्णा चौंकापर्यंत व पुढे दक्षिणेस साई चौंकापर्यंत व पुढे सी.क्यू.ए.ई. (संरक्षण) व म.न.पा. हद्दीपर्यंत

दक्षिण : पश्चिम : म.न.पा. व सी.क्यू.ए.ई. (संरक्षण) हद्द. म.न.पा. व सी.क्यू.ए.ई. (संरक्षण) हद्द.

### भाग २- जरो रुग्णालय

उत्तर:

ऊरो रुग्णालय

पूर्व :

म.न.पा. हद्द व सी.क्यु.ए.ई. हद्द

दक्षिण :

म.न.पा. हद्द व सी.क्यू.ए.ई. हद्द

पश्चिम : म.न.पा. हद्द व सी.क्यु.ए.ई. हद्द

लोकसंख्या

अनुसूचित जाती

अन्सूचित जमाती

48588

6998

१५५८

व्याप्ती :

32

सांगवी गावठाण, मधुबन सोसायटी, ढोरेनगर, जयमालानगर, संगमनगर, पी.डब्ल्यू.डी. कॉलनी, एस. टी. कॉलनी, कृष्णानगर, साईराज रेसीडेंसी, शिवदत्तनगर, इत्यादी.

३२-अ- अनुसूचित जाती ३२-ब-नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग-महिला ३२-क-सर्वसाधारण-

महिला ३२-ड-सर्वसाधारण

उत्तर:

कृष्णा चौकापासून पूर्वेस सौंदर्य ब्यूटीक व रतीलालस्मृती अपार्टमेंट यामधील रस्त्यापर्यंत व तेथून पुढे उत्तरेस सहयाद्री पार्क रस्त्याने बारामती बॅकेचे पूर्व बाजूचे रस्त्याने रामकृष्ण मंगल कार्यालयाकडे जाणा-या रस्त्यापर्यंत व तेथून पूर्वेस रामकृष्ण मंगलकार्यालयाचे पूर्व बाजूचे दापोडीकडे जाणा-या रस्त्याने जसलोक मिठाईवाले व त्रिमुर्ती कॉर्नर या मधील रस्त्यापर्यंत व तेथून पुढे पूर्वेस महाराजा हॉटेल व मृणाल पॅराडाईज इमारतीमधील रस्त्याने पवना नदी वरील पिंपळे गुरव-दापोडी पुलापर्यंत(पवना नदीपर्यंत).

पूर्व : दक्षिण: पिंपळे गुरव-दापोडी प्लापासून दक्षिणेस मुळा नदीपर्यंत. पवना व मुळा नदीचे संगमापासून पश्चिमेस मुळा नदीने म.न.पा. व सी.क्यू.ए.ई. (संरक्षण) ची हद्द.

पश्चिम :

मुळा नदीपासून उत्तरेस म.न.पा. व सी.क्यू.ए.ई. (संरक्षण)चे हद्दीने पी.डब्ल्यू.डी मैदानाने व पाण्याच्या टाकीचे पश्चिम बाजूचे रस्त्याने उत्तरेस साई चौकापर्यंत व पुढे कृष्णा चौकापर्यंत.

लोकसंख्या अव

अनुसूचित जाती

अनुसूचितजमाती

48868

९०६९

8632

### टीप:-

- १) अनुसूचीमध्ये नागरिकांचा मागासवर्ग त्याचप्रमाणे स्त्रियांसाठी ( अनुसूचित जाती / अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागासवर्गाच्या स्त्रियांसह) राखून ठेवलेले प्रभाग हे दि ०७, ऑक्टोबर २०१६ रोजी काढलेल्या चिष्ठया ( लॉट्स) प्रमाणे निर्दिष्ट करण्यात आले आहेत.
- प्रभाग रचना अंतिम करताना कोणत्याही प्रभागाच्या हद्दीमध्ये बदल झाल्यास व त्यामुळे आरक्षणात फेरबदल आवश्यक असल्यास आरक्षणाची सोडत पुन्हा काढण्यात येईल.
- 3) महानगरपालिकेच्या क्षेत्राच्या प्रभागांच्या सीमा दर्शविणारे नकाशे कार्यालयीन वेळेत पाहण्यासाठी महानगरपालिका कार्यालयात उपलब्ध राहतील.

(दिनेश वाघमारे)

<u>श्रुधाः</u> आयुक्त

पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका

पिंपरी १८

ठिकाण: पिंपरी

दिनांक : ०७/१०/२०१६

# Pimpri Chinchwad Municipal Corporation, Mumbai-Pune Road, Pimpri - 411018 Dated 10<sup>th</sup>October 2016

### Notification

No.SEC/MNC-2016/CR-26/DO-5 The State Election Commissioner, Maharashtra proposes to make the following Draft Notification under section 5(3),5 A and Section 14 of the Maharashtra Municipal Corporation Act, (Bom LIX of 1949) (hereinafter referred to as the "said Act") to fix for the Pimpri Chinchwad Municipal Corporation, the number and the extent of the wards into which the said Municipal area shall be divided and to specify the wards reserved for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens and Women (Including women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens), as the case may be, as shown in the Schedule to this Draft order.

- 2. And Whereas the said Draft Order is hereby published as required by the section 5(3) of the said Act for information of all the residents within the jurisdiction of the Pimpri Chinchwad Municipal Corporation. And Whereas,vide order No.SEC/MNC-2016/CR-26/DO-5 dated 20/08/2016 The State Election Commission, Maharashtra, has conferred its rights to Municipal Commissioner, Pimpri Chinchwad Municipal Corporation to publish the draft in the Official Gazette. Accordingly this Draft Notification is being published and the said draft will be taken into consideration by the State Election Commissioner, Maharashtra or the Officer authorized by him for this purpose after Date.10/10/2016
- 3. And whereas, all persons who desire to raise any objections or suggestions to this draft should submit the same to the Municipal Commissioner, Pimpri Chinchwad Municipal Corporation, in writing with reasons on or before 25/10/2016. Objections or suggestions received thereafter will not be considered.

## **Draft Notification**

WHEREAS, The State Election Commissoner, Maharashtra has specified for Pimpri-Chinchwad Municipal Corporation, under Section 5A of the Maharashtra Municipal Corporations Act, the number of seats to be reserved for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens and Women (including women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens ) as shown below:

	/ (111 OCIOW ,-	
1.	The Number of Councillors to be elected	4.5.5
2.	The Number of seats to be reserved	128
	(a) for the Scheduled Castes	20
	(b) for the Scheduled Tribes	20
	(c) for the Backward Class of Citizens	03
3.	The total number of seats to be reserved for women	35
	(including women belonging to the Scheduled	64
	Caste, the Scheduled Tribes and the Backward	
	class of Citizens).	
4.	Out of seats at serial number 3, the number 6	

4. Out of seats at serial number 3, the number of seats reserved for the women belonging to the Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens, from amongst the seats reserved for Scheduled Castes, Scheduled

Tribes and Backward Class of Citizens, as shown in item at serial number 2(a), (b) and (C) respectively, are as under:-

(a)	for the Scheduled Casts	10
(b)	for the Scheduled Tribes	02
(c)	for the Backward Class of Citizens	18
(d)	Number of seats reserved for women as	34
	General Category	
	(Number of seats at serial number 3 minus	
	seats at serial number 4)	
77 1		26

5. Unreserved seats

36

- 2. Now, therefore, in exercise of Section 5 (3), 5A and section 14 of the Maharashtra Municipal Corporation Act, The State Election Commissioner, Maharashtra State hereby fix the number and extent of the wards into which the said Municipal Corporation area shall be divided and specify the wards in which seats shall be reserved for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, the Backward Class of the citizens and women (including women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, the Backward class of citizens), as the case may be, as shown in the schedule to this Notification.
- 3. This Notification shall take effect for the purpose of the next general election held immediately following the date of this Notification.

#### Schedule

Wa rd No	Name of the Ward		Extent of the ward	If the seat is reserved for whom i.e. Whether for SC,ST,BCC or women ( including SC Women, for ST Women or BCC Women)
1		Location:	Talawade Gaothan, M.I.D.C, IT Park, Shelar Vasti, Part of Chikhali Gaothan, Patilnagar, Ganeshnagar, Part of Morewasti, Sonawane wasti, Part of Jyotibanagar, etc.	1-A-Reserved for Scheduled Castes. 1-B-Reserved for Women belonging to
		North:	Indrayani River.	Backward Class of
		East:	From Indrayani River ( From Chikhali cremation shed	Citizen.
			) by road to south upto Dehu Alandi road and further	1-C-Reserved for
			ahead by crossing the road towards south by	Women.
			Chikhali-Akurdi road between Amrut sweets and	1-D-General.
			Matoshree Hospital upto Sane Chowk.	
		South:	From Sane chowk by road between Jai Ambe Electricals and Radha-Krishna complex to west upto road between Shri Ram housing society and Vaibhav Siddhi Heritage building infront of Gajanan Mehtre Garden road and further by the same road to the north upto the road on north side of Hotel Dattakrupa (Shri Hanuman Mehtre's building) and by the same road to west upto boundary road on Chikhali and Talawade and by the same road to north open space on south side of Gasket India Company to west upto the road between Bhalekar's Chawl and Star India Products Ltd, and further by the same road to north upto Shri Ananda Bhalekar	

		07/10/2016	
	West:	Chawls north side Late Gajanan Bhalekar Marg, and further by the same road to west upto road between Jyotiba Mandir and Bombay Tailors and further by the same road to west upto PCMC and Dehuroad Cantonment limit.  PCMC and Dehuroad Cantonment limit.	
	Total	Scheduled Caste   Scheduled Tribe	
	59343	8579 755	
2	Location:	Chikhali gaothan part, River Residency, Crystal City,	2-A- Reserved for
	North: East:	Swaraj Residency, Gandharva Excellence, Bankar Vasti, Borhadewadi, Woods Villa, Jadhavwadi, Raje Shivajinagar, Kudalwadi part, etc. Indrayani River.  From Indrayani River by Pune-Nashik road to south upto road on south side of Krishi utpanna bazaar samitee (APMC).	Women belonging to Backward Class of Citizen.  2-B- Reserved for Women.  2-C-General.  2-D-General.
	South:	From Pune-Nashik road by road which is on south side of Krishi utpanna bazaar samittee (APMC) to west upto Jadhavwadi road and further by same road to south upto Spine road and further by same road to west upto chowk infront of Mourya four hotel.	2 D Generali
	West:	From chowk infront of Mourya four hotel to north by Kudalwadi road upto road which is on northside of Shri Kaluram More and shri. Dilip More and further by same road to west and by open space by Nala & by road to north upto Akurdi-Chikhali road (Panchawati Project) and further by same road to north crossing Dehu-Alandi road by Chikhali Smashan Bhumi road upto Indrayani river.	
	Total	Scheduled Caste   Scheduled Tribe	
	57694	7534 822	
3	Location:	Moshi gaothan, Gandharva Nagari, Sant Dnyanewhwarnagar Part, Sai Mandir Area, Gokhale Mala, Alankapuram Society, Wadmukhwadi, Kaljewadi, Pathare Mala, Tazanemala, Chovisawadi, Charholi, Dudulgaon, etc.	3-A- Reserved for Backward Class of Citizen. 3-B- Reserved for Women belonging
	North:	Indrayani River, P.C.M.C and Alandi Municipal Council boundary.	Backward Class of Citizen.
	East:	P.C.M.C boundary.	3-C- Reserved for
	South:	From Pune-Alandi road (from Dighi Magazine chowk) by Bhosari-Alandi road to west by north side open space of Saint Dnyaneshwar primary school and shri Gulab Hake's house to west upto road between SaiKrupa and Janai building and further by same road to north upto road between Aai bunglow and Shankarrao Niwas and by open space to north upto Moshi quarry road and further by same road to west upto Pune-Nashik road infront of Ganesh Samrajya building.	Women. 3-D-General.
	West:	From Chowk infront of Ganesh Samrajya building by	
		Pune-Nashik road to north upto Indrayani River.	
	Total	Scheduled Caste   Scheduled Tribe	
4	51628	6828 1075	4.4
7	Location:	Part-I: Dighi, Gajanan Maharaj Nagar, BharatMata nagar, Gaikwad Nagar, Bhandari Skyline, Samarthanagar,	4-A- Reserved for Scheduled Castes. 4-B- Reserved for
ı	I		. o neserveu (OI

<del></del>		·		10/2016		I	
			Krishnanagar, etc			Scheduled Tribes.	
		North:	•	_	by Bhosari-Alandi	4-C- Reserved for Women belonging to	
ļ			•	road to East upto Dighi magazine chowk.			
		East:	PCMC and Milita	Backward Class of			
		South:	PCMC and Milita	•		Citizen.	
		West:	•	• •	hil Buddhavihar )	4-D- Reserved for	
			•		Sanskruti and by	Women.	
			•	oundary to north u	pto Bhosari-Alandi		
			road.				
		Location:	Part-li:				
			v.s.n.L, Ganesn etc.	Nagar, Kamnagar,	Bopkhel Gaothan,		
		North:	PCMC and C.M.I	E boundary.			
		East:			south by Bopkhel		
ļ			•	•	& PMC boundary		
		•		gjivan school and fu	•		
1				ame Nala to south			
		South:	Mula River and	C.M.E boundary.	•		
		West:	C.M.E boundary	and PCMC bounda	iry.		
		Total		Scheduled Caste	Scheduled Tribe		
		55539		7797	4286		
5	,	Location:		•	Surudutt Colony, Mahadevnagar,	5-A- Reserved for	
			Gangotri Park,	Backward Class of			
			Gavalinagar, S	Citizen.			
			Chakrapani Vasa	5-B- Reserved for			
	•	North:	From Pune-Nasi	Women.			
			and by south	5-C- Reserved for			
			-		ri Gulab Hake and	Women. 5-D-General.	
			•	•	ool upto Bhosari- ame road to east	J-D-General.	
				ghi boundary (Shiv)			
		East:	•		ari-Dighi boundary		
		Lasti		•	between Tanish		
			•	•	ihar upto Bhosari-		
			Dighi road (C.M.		mar apto bilosari		
		South:					
		Journ	By boundary of of Bhosari-Digh				
			· ·		ping building and		
				•	Dighi road and by		
					of Classic mobile		
			-		upto Pune-Nashik		
			road.	_			
		West:	From Bhosari-D	ighi road infront	of Classic Mobile		
			Café / Solanki .	Jwellers building t	o north by Pune-		
			Nashik road upt	o Chakrapani Vasal			
		Total		Scheduled Caste	Scheduled Tribe		
		49049		5437	1214		
6		Location:		-	Vasti, , Chakrapani	6-A- Reserved for	
			· ·		hal Garden Area,	Women belonging to	
}			Sadgurunagar, e			Scheduled Tribes.	
		North:			magazine's north	6-8- Reserved for	
			•		th side of Moshi	Women belonging to Backward Class of	
1	quary road, that road is on north side of Wakha Mahamandal.				ii side di Wakilal	Citizen.	
		East:		ice located on no	rth side of Moshi	l	
	1	EdSL:	- гош ореп зра	ice iocaleu dii No	THE SINC OF MINDSIII		

	07/10/2016	-
	quarry roads Dighi magazine to south and ahead by open space and by road between Aai bunglow and Shankarrao niwas to south upto open space located on south side of janai's building and Rupali ladies tailors and further by same open space to west upto Raghunandan building's south side Chakrapani Vasahat road and further by same road to west upto Pune-Nashik road.	
South:	lake and PCMC School and by Open space upto	
West:	By Shubham Auto Garage's north side Nala to north upto road going to Bharat Saloon and further by same road to west upto road between Shivkrupa medical and Bharat Saloon and further by same road to north by north side road of S.M.S Engineering to west upto road between Laxmi Super Market and Late Annasaheb Magar Ganesh Mitra Mandal and by same road to north upto North side road of Shri Atul Dashrath Doke's house and further by same road by boundary of Indraprastha building and Pritam Kaladas building upto road on south side of Karmayog Housing Society and further by same road to east by road between Patil Nursing Home and Laxmi Niwas upto Nala and further towards north and towards east upto East upto road of south side of Chetak Co-op Housing society ( by between K.B. Sharma and Dwarka Niwas) and further to east by road between Bikaner sweets and Pritam—Prakash corner upto Pune-Nashik road and by ahead Pune-Nashik road upto road going to quarry which is on	
Total	Scheduled Caste   Scheduled Tribe	
53120	4700 1800	_
	Colony, Sandvik Colony, Khandobamal, Gavhane Backward Class Wasti, Bhosari gaothan, Landewadi, Shantinagar, etc. Citizen.	for of
North:	From Telco road by road between Balaji Electrical 7-B- Reserved	for
	Compax company and further ahead by same road to north upto road on north side of Forge auto Engineering company and by the same road to east by road on west side of Shalin company to south and to east upto road between Vitthal Mandir and Divya Engineering and by same road to north upto road between North Engineering and Ashwini Tools by road going to Gulave Vasti no.1 between Janata tailors and Easy Tools Centre upto Nala and by same nala to south from northside of Shubham Auto Garage by road between Bhosari lake towards open space and PCMC School upto Pune-Nashik road and by same road to south by south side Bhosari-Dighi road of Classic Mobile Café / Solanki Jwellers building upto east side of Shri Hinge's Shopping building,	for
	Total 53120 Location:	open space and by road between Aai bunglow and Shankarrao niwas to south upto open space located on south side of janai's building and Rupali ladies tailors and further by same open space to west upto Raghunandan building's south side Chakrapani Vasahat road and further by same road to west upto Pune-Nashik road.  South: From Pune-Nashik road by road between Bhosari lake and PCMC School and by Open space upto Shubam Auto Garage's north side Nala.  West: By Shubham Auto Garage's north side Nala to north upto road going to Bharat Saloon and further by same road to west upto road between Shivkrupa medical and Bharat Saloon and further by same road to north by north side road of S.M.S. Engineering to west upto road between Laxmi Super Market and Late Annasaheb Magar Ganesh Mitra Mandal and by same road to north upto North side road of Shri Atul Dashrath Doke's house and further by same road by boundary of indraprastha building and Pritam Kaladas building upto road on south side of Karmayog Housing Society and further by same road to east by road between Patil Nursing Home and Laxmi Niwas upto Nala and further towards north and towards east upto East upto road of south side of Chetak Co-op Housing society (by between K.B. Sharma and Dwarka Niwas) and further towards north and towards east upto East upto road of south side of Chetak Co-op Housing society (by between K.B. Sharma and Dwarka Niwas) and further to east by road between Bikaner sweets and Pritam-Prakash corner upto Pune-Nashik road and by ahead Pune-Nashik Road upto road going to quarry which is on north side of Wakhar Mahamandal.  Total Scheduled Caste Scheduled Tribe 1800  Location: Shitalbaug, Centruy Enka Colony, Suvidha Park, Apte Colony, Sandvik Colony, Khandobamal, Gawhane Wasti, Bhosari gaothan, Landewadi, Shantinagar, etc.  North: From Telco road by road between Balaji Electrical and Shiv Enterprises to east upto road in the proper space and Easy Tools Centre upto Nala and by same road to east upto road between Patil Mandir and Divya Engineering a

				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
		West:	From C.M.E and PCMC boundary towards north by	
			road between Emphenol Company and Hotel Dhawal	
			Garden to north upto Telco road and further towards	
			west by Telco road upto Landewadi chowk and	
			further ahead by southside road of Landewadi	
			Zopadpatti to west upto northside road of Moraya	1
}			Electronic Weighing bridge and by same road to east	
			by south side of Kamal Complex upto Telco road and	
			by Telco road to south upto road between Balaji	
			electrical and Shiv Enterprises.	
		Total	Scheduled Caste   Scheduled Tribe	
		56865	7385 828	
8		Location:	Jai Ganesh Samrajya, Jala Vayu Vihar, Kendriya Vihar,	8-A- Reserved for
			Maharashtra Colony , Indrayaninagar, khandewasti,	Women belonging to
			Gawalimatha, Balajinagar, etc.	Scheduled Castes.
		North:	By Spine road infront of Telco Company to north by	1
		IVOI (II.	road going to Jadhavwadi upto road going to CNG	Women belonging to
			, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	7 7
			pump and by same road to east by south side of	
			Krishi Utpanna Bazar Samittee (APMC) upto Pune-	Citizen.
			Nashik road.	8-C-General.
		East:	From South side road of Krishi Utpanna Bazar	
			Samittee (APMC) by Pune-Nashik road to south upto	
	f		road between Bikaner sweets and Pritam Prakash	
			corner.	
		South:	From Pune-Nashik road by road between Bikaner	1
			sweets and Pritam Prakash corner to west by	1
			boundary of Dwarka House and K.V.Sharma's	
			building in Chetan Co-op housing society to north	
			upto Nala and by same Nala to south upto road	
			between Laxmi Niwas and Patil Nursing Home and by	
			•	
			same road to west upto compound wall between	
	1		Pritam Kaladas and Indraprastha housing society and	
	•		by same compound wall to south upto road infront	
			of Aman Niwas and by same road to west upto west	
1			side of Shri Atul Dashrath Doke's building and further	
į	İ		ahead by same road to south upto road between	
			Ganesh Mandir and Priyanka Super Market and	
			further by same road to east upto east side road of	
1	1		S.M.S Engineering and by same road to south upto	
			south side road of Shiv krupa Medical and by same	1
			road to west by road between Janata tailors and	
			Hindustan Pressing company to south and to west	
ł			upto road between Datsons and Ashwini tools and	
			by same road to south by south side road of Vitthal	
			Mandir to west and to north upto south side road of	
			·	
Ī			Trimurthi Enterprises and further ahead to west upto	
			west side road of Forge Auto Engineering and by	
	1		same road to south upto north side road of M/S	I .
			Jeevan Profile Company and further ahead to west	
	1		by road between Balaji Electricals and Shiv	
			Enterprises upto Telco road and by Telco road to	
			north upto road between Om chambers and Jai	
	1		Ambe Enterprises and by same road to west and to	
			north upto northside road of Eshwar metals and by	
			same road to west upto Late Bhimrao Bhosale	
			chowk( upto Pimpri-Bhosari boundary Nala).	
1		West:	From Late Bhimrao Bhosale chowk by Nala to North	
1	]	AACST.	upto road between Sona Company and PCMC	l .
l	!		apto road between Joha Company and PCIVIC	_

	Total 50164	workshop (Karyashala) and by same road upto Telco road and further ahead upto Bhosari-Pimpri boundary's Nala and by same Nala upto Spine road between Mercedes Benz Company infront of Telco and Tulsi Arcade and by same road to west road going to Jadhavwadi.  Scheduled Caste Scheduled Tribe 7191	
9	Location:		9-A- Reserved for
		Udyamnagar, Swapna Nagari, Antariksha Society, Ajmera society, Vastu udyog, Masulkar Colony, Mahindra Royale, Kharalwadi, Gandhinagar, Neharunagar, etc.	Women belonging to Scheduled Castes. 9-B- Reserved for Backward Class of
	North:	From road between Shahu Vision building / Mourya four Hotel and Telco company by Spine road to East upto chowk between Mercedes Benz and Dev City and further ahead East side Nala of Mercedes Benz.	
Avenue de la composition della	East:	By road between Mercedes Benz Company and Tulsi Arcade to south by Bhosari-Pimpri boundary road and by Nala to south upto Telco road and by same road upto east side road of Gulab Pushpa Udyan and by same road to South upto south side Nala of PCMC Karyashala (Workshop) and by same Nala to South upto Nehrunagar-Bhosari road (Late Bhimrao Bhosale Chowk) and further ahead by west side road of Janata Sahakari Bank to south upto east side Nala of Neharunagar Smashan Bhoomi.	
	South:	From Nala by compound wall between Jabbar Ismail Shaikh and Vitthal Pujari and to west by road between Pratamesh Junior College and Shri Mahadev Sopan Dhamale's building upto road going to Vallabhnagar and by same road to north upto Jai Santoshi Mata Chowk and further ahead by Pimpri road and by compound wall of Om dairy, Shankar Mandir & H.A Colony's compound wall nearby H.A Corner upto Mumbai-Pune road.	
	Total	From H.A Colonies compound wall by Mumbai-Pune road to north upto Dr.Babasaheb Ambedkar Chowk and further ahead by road going from chowk to Neharunagar to North and to east by boundary between Aatmanagar society C,D& E building to East upto West upto Westside road of Gandhinagar Zopadpatti and by same road to north crossing Pimpri-Neharunagar road by compound wall between Mhada and Mahindra Anthea Project to south Ajmera society U/B/3/9 and to north by compound wall between Kapse udyan and Ajmera building E/B/43 upto K.S.B chowk and further ahead to north upto Spine road infront of Shahu vision building Mourya four Hotel.  Scheduled Caste Scheduled Tribe	
10	59390	11663 610	10 A D 1 C
10	Location:	Sant Dnyaneshwar (Mhada), Morwadi, Laltopinagar, Amruteshwar colony, Indira nagar, H.D.F.C colony,, Dattanagar, Vidhyanagar, Shahunagar, Vrundavan Society, Sambhajinagar, etc. From road between Siddhivinayak mandir and Dental	10-A- Reserved for Women belonging to Scheduled Castes. 10-B- Reserved for Backward Class of

	07/10/2016	
South West:	Pune road upto north side road of Raka Gas Agency.	Citizen. 10-C- Reserved for Women. 10-D-General.
Table	Chowk to north upto boundary wall on Akurdi- Chikhali between Siddhivinayak Dental Clinic and Ambika Steel.  Scheduled Caste   Scheduled Tribe	
Total 54036		
11 Locati	on: Newale wasti , Hargude wasti, Kudalwadi Part, Krishnanagar, Sharadnagar, Koyananagar, Mahatma Phulenagar, Purnanagar, Swast Gharkul Yojana (E.W.S scheme), Ajanthanagar, Durganagar, etc.	11-A- Reserved for Women belonging to Scheduled Castes. 11-B- Reserved for
North	Siddharth niwas by tower line to east upto road between Ajinkya Sagar Apartment and Rushabh Heritage and by same road upto road between Jare corner and Shri medical and by same road upto Sane chowk and further ahead by road going to Chikhali Gaothan to north upto road between Sapna floor mill and Panchawati Scheme and by same road to east and further ahead by Nala to south and by open space to east upto Kudalwadi road between Shri Swami Samarth niwas and Shri Dilip More's Building.	
East:	From north side road of Shri Kaluram More and Shri Dilip More's building by Kudalwadi road to south upto building between R.T.O office and Oshiya Arcade.	

1	1	r		710/2016			-
		West:	and Oshiya Ar Abhishek Hous wall which is al- same compoun Siddhivinayak N Clinic's building chowk and furth compound wall upto Netaji Sub Kanhaiya sweet	rcade to west an ing Society's northong Akurdi-Chikhal and wall to west up Mandir and Shri Side and by same rother ahead upto Baji and by same components Bose home.	i boundary and by oto road between dhi Vinayak Dental ad upto Thermax aj Auto Company's bound wall to west a chowk infront of		
		54541		10356	875		1
12		Location:	Triveninagar, N Part, etc.	Area, Sahayogna Ahetre wasti part	gar, Rupeenagar, , Tamhane wasti	12-A- Reserved Backward Class Citizen.	for of
		North:		of PCMC and Dehi tween Rupali I	uroad cantonment Engineering and	12-B- Reserved Women belonging	for
			M.A.L.T.E.O.H E	ngineering and by i	north side road of	Backward Class	uf
i				to east upto Lat between Shri Pra		Citizen. 12-C- Reserved	for
				cas Chinese and by	•	Women.	101
		<b>.</b> .	•	oad of Ananda Bhal		12-D-General.	]
		East:		d of Ananda Bhalel Open space of Sta			
				pen space to east			
			Klashan Enterpr	ises and Pradnya I	Prabodhani school		
			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	rth side road of Sh			
				o East upto west s Shri Hanuman Mhe			
			by same road housing society	to south by road and Vaibhav Side	between Shriram dhi heritage upto		
		South:		Sajanan Mhetre gar ween Shri Ram ho			
		South.			by road infront of		
			Gajanan Mhetr	e Garden to wes	t upto Shivarkar		
				oad between Gaja Parlour and by sai			İ
				and by Spine road			ļ
			line road) to v	west upto Trivenir	nagar chowk and		
				to west by od between Natio	Nigadi-Talawade		
			National hair	Saloon and by een Kamala clinic	Talawade-Nigadi		
				t by boundary bet			
			=	aker and by bound	*		
		West:		AC and Dehuroad Ca road Cantonment b			
		Total		Scheduled Caste	Scheduled Tribe		
12		55119	Nigadi aasta	5986	1256	12 A D	<u> </u>
13		Location:		n , Sector 22 Mata Amrutanan	•	13-A- Reserved Women belonging	for to
			Krishna Mandir	Area,Sainathnagar,	etc.	Scheduled Castes.	• • •
		North:			road Cantonment	13-B- Reserved	for
	İ		ny migadi-1alaw	ade boundary bety	ween 2-9 building	Backward Class	of

		07/10/2016	
		and Shrirang Bakery to East by Nigadi-Talawade boundary between Kamala Clinic and Someshwar Mandir to East by road between National Garage and National Hair saloon upto Triveninagar chowk.	Citizen. 13-C- Reserved for Women. 13-D-General.
	East:	From Triveninagar chowk by road to South upto Netaji Subhash Chandra Bose chowk.	13 b deneral.
	South:	From Netaji Subhash Chandra Bose Chowk by road to East upto Tilak Chowk.	
	West:	From Tilak Chowk by Pune-Mumbai road upto PCMC limit near Bhakti Shakti Garden and PCMC &	
	Total	Dehuroad Cantonment limit.  Scheduled Caste   Scheduled Tribe	
	55074	15770 705	44.4
14	Location:	Chinchwad station, Mahavir Park, Mohannagar, Ramnagar, Kalbhornagar, Aishwaryam Society, Shubhashree Society, Jai Ganesh Vision, Viveknagar, Vitthalwadi, Bajaj Auto, Dattawadi, Tuljaiwasti,etc	14-A- Reserved for Backward Class of Citizen. 14-B- Reserved for
	North:	From Netaji Subhashchandra Bose chowk by Compound wall between Bajaj Auto and Durganagar Zopadpatti to east upto Thermax Chowk and further ahead by Telco road upto East side road of Indian Oil Company and further ahead by same road to South upto road between Kundan Motors and Vidyanagar Zopadpatti and by same road upto Shri Swami Samarth Chowk and further ahead by road between Tulja Bhawani General stores and Deep Provision stores to South by road between Sanghvi-Kesari College and Mittal Company upto road going to K.S.B chowk via Chinchwad Station.	Women. 14-C- Reserved for Women. 14-D-General.
	East:	From road between Sanghavi-Kesari College and Mittal Company via K.S.B chowk by Chinchwad station road to West upto Mumbai-Pune road infront of Raka Gas Agency and further ahead by Mumbai-Pune road upto Road going to Chinchwadgaon and by same road upto railway line (track).	
	South: West:	Railway line(track).  From Railway line(track) by Nala nearby PCMC's Sewage treatment plant to north upto road going from Khandobamal to Mhalsakant Chowk and by same road to West upto Mhalsakant chowk and further ahead to North upto road infront of Lokmanya hospital and by same road upto Tilak chowk, and further ahead by West side of Bajaj Auto Companies boundary road upto Netaji Subhashchandra Bose Chowk.  Scheduled Caste   Scheduled Tribe	
4 =	56427	5391 595	
15	Location:	Akurdi gaothan, Ganganagar, Vahatuknagari, Sector No.24, 25,26,27,27A & 28, Sindhunagar, Parmar park, Swapnapurti Society, Kendriya Vasahat, L.I.C, Excise,etc	15-A- Reserved for Backward Class of Citizen. 15-B- Reserved for
	North:	PCMC and Dehuroad cantonment boundary.	Women.
	East:	From PCMC & Dehuroad Cantonment boundary by Mumbai-Pune road upto Tilak chowk and by road between Pradeep Sweet Mart and Sant Tukaram Commercial Complex (Vyapari Sankul) to West upto road infront of Lokmanya Hospital and by same road	15-C- Reserved for Women. 15-D-General.

	•	07/10/2016	-
		upto Mhalsakant Chowk, and further ahead by road going to Khandoba Mandir upto Nala nearby PCMC Hospital and by same nala to South upto railway line (track).	,
	South: West: Total	Railway line(Railway track).  Railway line(Railway track).  Scheduled Caste   Scheduled Tribe	
	51856	3392 457	
16	Location:	Walhekarwadi part, Gurudwara, Nano Home Society, Shinde Vasti, Royal Kasa Society, Sector no.29, Rawet, Nandgiri Society, Vikasnagar, Crystal City, Mamurdi, Kiwale, etc. PCMC and Dehuroad Cantonment boundary.	16-A- Reserved for Scheduled Castes. 16-B- Reserved for Women belonging to Backward Class of
	East:	From PCMC boundary by railway line (Railway track) to South upto railway line Underpass nearby Pimpri Chinchwad New Town Development Authorities Office (Pradhikaran Office) and by same road to East upto road in Railway Vihar and by same road to South upto road between Punjab Icecream and Shri Guru Auto garage.	Citizen. 16-C- Reserved for Women. 16-D-General.
	South:	From Spine road by road between Punjab Ice cream and Shri Guru Auto Garage to West by South side road of Chintamani Ganesh Temple by road between Sayali Complex and Shri Babasaheb Pimple's House upto road infront of Ramkrishna-Hari bunglow and by same road to South upto Nandanvan Society's road between Krishna Niwas and Jaywant Mini market and by same road to West upto Nala and by Nala upto Pawana River and by Pawana river to West upto PCMC boundary.	
	West:	PCMC boundary.	
	Total 59330	Scheduled Caste Scheduled Tribe 10337 1864	
17	Location:	Dalvinagar, Premlok Park, Bhoirnagar, Giriraj Society, Raivihar Society Part, Shivnagari, Nagsennagar, Ahernagar, Walhekarwadi gaothan, Chinchawadenagar, Balwantnagar, Bijlinagar, etc. Railway line(track).	17-A- Reserved Backward Class of Citizen. 17-B- Reserved for Women.
	East:	From Railway line by Dalvinagar-Chinchwadgaon road to South upto Nala nearby S.K.F company and by same Nala to North Upto MIDC road nearby Nakshatram Society and by same road to West upto Bijalinagar road nearby Gajanan building and by same road upto road going to Chinchawadenagar and by same road to South upto Walhekarwadi road and further ahead to East upto road going to Dange chowk between Indian Overseas bank and Rupali Corner and by same road upto Pawana river.	17-C- Reserved for Women. 17-D-General.
	South: West:	Pawana river.  From Pawana river by Ravet-Chinchwad boundary Nala to North upto road between Shivsai Corner and Kawadenagar, Shivdhan building and by same road to East upto road between Vighnahar clinic and Krishna niwas and by same road to North upto road	

	•	07/10/2016	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
	Total	between Sayali Complex (Shri R.B.Walhekar) and Shri Babasaheb Pimple's House and by same road to East by South side road of Chintamani Ganesh Mandir (temple) upto Spine road and by Spine road to North upto North side road of PCMC Water tank, Railway Vihar and by same road to West and to North upto Railway underpass.  Scheduled Caste   Scheduled Tribe	
	59089	7889 857	
18	Location:	S.K.F Colony, Ruston Colony, Pawananagar, Vetalnagar, Chinchwad gaothan, Keshavnagar, Tanajinagar, Kakade Park, Moraya Raj Park, Darshan Hall, Manik Colony, Laxminagar, Yashopuram Society,etc.	18-A- Reserved for Backward Class of Citizen. 18-B- Reserved for Women belonging to
	North:	From Bijalinagar road by road between Ganaraj building and SKF company to East upto Nala nearby Nakshatram Society and by same Nala to South upto Dalvinagar-Chinchwadgaon road and by same road to South upto Chaphekar chowk and further ahead by South side road of Hutatma Chaphekar Wachanalay (Library) to South upto Link road infront of Randhir Hospital and by Link road to East upto East side of Yashopuram Society.	Backward Class of Citizen. 18-C- Reserved for Women. 18-D-General.
	East:	From Link road by East Side road of Yashopuram Society upto Pawana river.	
	South:	Pawana river.	
	West:	From Pawana river by road going to Pawana river to Chinchwadgaon upto road between Shri Krishna building and Rupali Corner building upto Walhekarwadi road and by same road to West by road between Chinchwadenagar and Jain Vidya Prasarak Mandals Shri Gurumaiya Prabhakarji Primary Vidyamandir upto Bijalinagar road and by same road upto Compound wall of Ganraj building and S.K.F's compound wall.	
	Total	Scheduled Caste   Scheduled Tribe	
-	55012	4071 446	
19	North:	Vijaynagar, New S.K.F colony, Udyognagar, Queen's Town, Sudarshannagar, Shridharnagar, Anandnagar, Bhoir Colony, Gawade Park, Empire Estate, Wisdom Park, Bhatnagar, Vegetable Market, Pimpri Camp, etc From Dalvinagar road by Railway line to East by road going to Chinchwadgaon upto Railway bridge and by same road to East upto Mumbai-Pune road and by Mumbai-Pune road to South upto Ahilyadevi Holkar Chowk.	19-A- Reserved for Scheduled Castes. 19-B- Reserved for Women belonging to Backward Class of Citizen. 19-C- Reserved for Women. 19-D-General.
	East:  South:	From Ahilyadevi Holkar chowk by road going to Pimpri Camp upto Railway line (Railway track) and by Railway line to South by road between Kishor furniture and Rahul bag house to West by North side road of Radhika Electronics and further ahead to South by road between Arihant Jwellers and Aradhana Dining hall to West upto road between Bhavana Varieties and J.K Enterprises and further ahead to south by road infront of Zulelal mandir upto Ghat on Pawana river.  Pawana river boundary.	

		•	07	7/10/2016			
		West:	Yashopuram So road and by sar Hospital to Nor	By Pawana river to West upto road infront of Yashopuram Society and by same road upto Link road and by same road to West by Chowk at Randhir Hospital to North upto Chaphekar chowk and further ahead by road going to Dalvinagar upto railway line (Railway track).  Scheduled Caste   Scheduled Tribe			
		56110		22300	396		
20		Location:	Maheshnagar, PhuleNagar, V		• •	20-A- Reserved for Women belonging to Scheduled Castes. 20-B- Reserved for Backward Class of	
		North:	nearby) by roachowk and by Compound wall upto Jai Santos upto road betw Mahadev Sopa road to East b Ismail Shaikh's same Nala to So Nehrunagar Sm North upto Neh side of Ishwar M South by road to South South by road to South Sout	ine (Pimpri Bhaji Mad to East upto Mumbai-Pune roadl of H.A.Colony by Pimpri- Nehrushi Mata chowk and veen Prathamesh and Dhamale's build y Shri Vitthal Pujar compound wall couth and East Upto ashan Bhoomi and runagar road and Metal Company and petween Om chamast upto Telco road	Citizen. 20-C- Reserved for Women. 20-D-General.		
		East:	enterprises by road of Kamat upto road between Emph College, Petrol and by same be	een Om Chamber Telco road to Sout Complex and by saveen Moraya Electr pany and by same wk and from chowl nenol company an Pump upto C.M.E a oundary to West a			
		South:	of Venus socie Venus 1P and Dental Clinic's road and furth	I PCMC boundary I ty and Anand bui Hotel Welcome, I compound wall up er ahead by comp I Alpha Laval Comp			
		West:	From common Laval company f and Dairy farm	boundary of Atla from railway line to n boundary and pto Pimpri Bhaji	·		
		Total 49309		Scheduled Caste 8468	Scheduled Tribe 924		
	·	1		<u> </u>	<u>-</u>		

f		07/10/2016	
21	Location: North:	Milindnagar, Jijamata Hospital, Sanjay Gandhinagar, Vaibhavnagar, Ashok theatre, Vaishnodevi Mandir, Masulkar Park, Pimprigaon, Tapovan Temple, Balamal Chawl, Baldevnagar, Shastrinagar, Kailasnagar, Dnyaneshwarnagar,etc.  From Pawana river by East side road of Zulelal mandir to North upto road between Mayur N.X and J.K Enterprises and by river road to East upto road between Navin Bag house and Radhika Electronics and by same road to east by road between Kishor Furniture and Rahul bag house upto Railway line (Railway track).  Railway line and Military Dairy farm and PCMC boundary.	21-A- Reserved for Women belonging to Scheduled Castes. 21-B- Reserved for Backward Class of Citizen. 21-C- Reserved for Women. 21-D-General.
	South: West: Total	Pawana river.  Pawana river.  Scheduled Caste   Scheduled Tribe	
	55459	8961 514	
22	Location:	Kalewadi, Vijaynagar, Nirmalnagar, Adarshnagar, Pawananagar, Tapkirnagar Part, Jyotibanagar Part, Nadhenagar, etc.	22-A- Reserved for Backward Class of Citizen.
	North:	Pawana river.	22-B- Reserved for
	East:	Pawana river.	Women.
	South:	From Pawana river by Pimpri-Kalewadi road to West upto road between Gawali heights and Sai Santosh Paradise.	22-C- Reserved for Women. 22-D-General.
	West:	From road between Sai Santosh Paradise and Ganesh Varieties to North by road between Bandu Namdev Nadhe Primary School no.56/1 and Rashtra Sant Tukdoji Maharaj Primary Vidyalaya no.56/2 upto Pimpri-kalewadi road and by same road to West upto road going to Chinchwad and by same road to North upto Pawana river.	
	Total 55615	Scheduled Caste Scheduled Tribe 6793 603	
23	Location:	Prasun Dham, Ganga Aashiyana, Kunal Residency, Swiss County, Thergaon gaothan, Padwalnagar Part, Ashoka Society, Sainathnagar, Samarth Colony, etc.	23-A- Reserved for Women belonging to Scheduled Castes.
	. North:	Pawana river.	23-B- Reserved for
	East:	From bridge on Pawana river connecting Keshavnagar-Chinchwad and road going to Kalewadi phata by road upto Kalewadi phata.	Women belonging to Backward Class of Citizen.
	South:	From Kalewadi phata to West by road going to Dange chowk upto road between Mamta Hospital and Ankur Hospital.	23-C- General. 23-D- General.
	West:	From Kalewadi phata by road going to Dange chowk by road between Mamta hospital and Ankur hospital	
		to North upto North side road of Jayashree Varieties and further ahead by road going to Thergaon gaothan to East by East side road of Gokuldham Dairy to North upto road between Shri Raghavendra Swami math and Kamal heights and further ahead to West upto road infront of Homtel Hotel and to North by road going to Chinchwad upto Pawana river.	
	Total	Scheduled Caste   Scheduled Tribe	
	49848	11138 713	
24	Location:	Aditya Birla Hospital, Dattanagar, Pudumjee Paper	24-A- Reserved for

	<del></del>		-	7/10/2016		<u> </u>
		North: East:	Mill, Greens Meadows, P Mhatobanagar, Maharashtra C Mangalnagar, B Pawana river. From Bridge Chinchwadgaon upto West side ahead by road Raghavendra S further ahead t of Gokuldham D road of Jayashr road going to P hospital and A Dange chowk r East side road Sahakari Patsar Dange chowk to Residency and West side road ahead to South Anant Waze a ahead by cro Kaverinagar Pol From Kaverina between PCM6 Garden and Ma	Housing Society Padwalnagar Part, or Pawana and Dange chowle road of Homtel do to East upto road and further and Society and further and Society and further and Society and further and society and further and society and further and society and further and society and further and society and further and to south upto south further ahead to do f Swapnil Enter the by road upto road and further and to do f Swapnil Enter the by road upto road and further and to do f Swapnil Enter the by road upto road upto road and further ahead to do f Swapnil Enter the by road upto road upto road upto Road u	t, Ganeshnagar, ety, Krantinagar, olony, Gujarnagar, etc.  river connecting k to South by road hotel and further cad between Shri Kamal heights and epto East side road nead upto East side ahead to South by d between Mamta o Kalewadi Phatahead to West by and Sharad Nagari Kalewadi Phata to side road of Nikunj East by road upto prises and further oad between Shri on stores, further open space from	Women belonging to Backward Class of Citizen.  24-C- Reserved for Women.  24-D-General.
		West:	road between upto Wakad-The From road be medical by Wal between Shri L Services center upto Durga Col North upto road Bhagya building road going from crossing road Thergaon by Wupto Pawana riv			
	]	Total		Scheduled Caste	Scheduled Tribe	
25		49597	Mahuadi D	6906	719	DEA Deserved C
25		North:	Navale Vas Nimbalkarnagar, Munjobanagar, Vasti, Kemse V Society, Swara F Pawana river. From Pawana boundary by W south by Open	r, Bhumkar Vasti, W Mane Vasti, Bhujb /asti, Rohan Taran Pride, Residency, et	Ashokanagar, /akad, KalaKhadak, al Vasti, Wakadkar g Society, Pristine c. ergaon-Tathawade i Nursing home to ween Shubharang	25-A- Reserved for Women belonging to Scheduled Castes. 25-B- Reserved for Women belonging to Backward Class of Citizen. 25-C- General. 25-D- General.
			south by Open	25-D- General.		

	•	1		/10/2016		
			Niwas and furth Colony no.2 upt by same road to Service center a road to South u and Divine Villa West side of Sh side open spac Mula river.			
		South:	Mula river.			
		West:		ver by boundary runji gaon and J		
		Total		Scheduled Caste	Scheduled Tribe	
36		50610	Discuster settled	10911	1105	26 4 . December 1 . Sec.
26		Location:	Dattamandir Ard Part, Rakshak so	Anmol Residency ea, Annabhau Sathe ociety, Bharat Electr	enagar, Venunagar onics,etc.	26-A- Reserved for Women belonging to Scheduled Castes. 26-B- Reserved for
		North:	Bhingare corner between PCM Ombale Udyan) by same road to to North upto	gar — Thergaon by and Arya medical C garden (Late and Kaverinagar North and to East road between Shrive and by same road	to East upto road Shahid Tukaram Police colony and and further ahead Anand Waze and	Backward Class of Citizen. 26-C- Reserved for Women. 26-D-General.
		East:	Patsanstha upto From East side Nagari Patsans PCMC boundar	Barne School and Dange Chowk-Aunderoad of Barne School- tha by Thergaon-Ay nearby Jagtap y PCMC boundary u	odh road. chool and Sharad Aundh road upto Dairy chowk and	
		South:	Mula river.			
		West:	Smashan Bhoo Wakad-Pimple I by crossing road between Divine			
		Total 49847		Scheduled Caste 7172	Scheduled Tribe 1214	
27		Location:	Garden, Rahata Sinhagad Color School area,S.N Aakash Ganga So From road n Chinchwad to East side road o	rt, Shrinagar, Shivti ani gaothan, Tam ny, Raigad Colony N.B.P Area, Royal ociety,etc. earby M.M Vidy East by Kalewadi- of Vishal Furniture	irthnagar, Baliram the School area, y,Laxmibai Tapkir Orange County, yalaya going to Pimpri road upto and by same road	27-A- Reserved for Scheduled Castes. 27-B- Reserved for Women belonging to Backward Class of Citizen. 27-C- Reserved for Women.
			Nadhe Primary Tukdoji Mahara by Gajanan Nak	oad between Late School no.56/1 a j Primary Vidyalaya hate path between n Paradise building o Pawana river.	and Rashtra Sant No.56/2 to South Ganesh Varieties	27-D-General.

1	1 1	F	Da				
		East: South: West:	Pawana river.  From bridge on Pawana river going from Pimple Saudagar to Pimpri road (Pawana river) by South side road of Mahadev Mandir to West upto road between Ganesh medical stores and Laxmi bag house and by same road to south by East side open space of Tukai Niwas and Saidham building upto road between Shri Shankar Banpatte's house and Devyani Residency and by same road to South upto south side road of PCMC's garden and by same road to West upto road between Vandana Plaza, M.M school and Swaraj Auto Garage and by same road to West upto West side road o Namdev Apartment and by same road to North upto Southside road of Raj Smruti building and by same road to West by West side Fountain Inn upto Thergaon-Aundh road and by same road to West upto Kalewadi Phata chowk.  From Kalewadi phata chowk by Pimpri road by road				
				to Chinchwad nea			
	ļ -	Total	3	Scheduled Caste	Scheduled Tribe		
		53416		8668	728		
28		Location: North:	Lawns, Ramnag Roseland, Govin	gar, Pimple Sauda d Garden,etc.	t Millenium, Kapse agar, Kunal Ikon, ouse and Ganesh	28-A- Reserved Backward Class Citizen. 28-B- Reserved	for of for
		1101 ti).	medical store b road to East by S Pimple Saudagan	y road going to F South side road of r's) upto bridge goi nd further ahead	Rahatani gaonthan Mahadev Mandir ( ing to Pimpri upto by Pawana river	Women.  28-C- Reserved  Women.  28-D-General.	for
		East:	PCMC and C.Q.A	.E boundary.			
		South:	PCMC and C.Q.A	.E boundary.			
		West:	PCMC and C.Q.A.E boundary.  From Jagtap dairy chowk (from PCMC boundary) by road going to Thergaon upto North side road of Fountain Inn and by same road to East upto road between Royal Orange County and Royal Majestic and by same road to South upto South side road of Namdev apartment and by same road to East upto East side road of PCMC garden and by same road to North by East side road of SNBP school to North by East side Open space of Bhavani Shankar Vyas to North upto road infront of Gajanan Niwas and by same road to North upto road infront of Ganesh Medical store going to Rahatani goan.				
		51550		Scheduled Caste 5537	Scheduled Tribe 662		
29		Location:	Park, Jawalkarr Colony, Onkar ( Pimple Gurav, St	, Krantinagar, Kash nagar, Shivneri C	nid Park, Gagangiri Colony, Gulmohar Iri, Bhalekarnagar,	29-A- Reserved Scheduled Castes. 29-B- Reserved Women belonging	for for g to
	1	North:	Pawana river.			Scheduled Tribes.	ا ۽
	1	East:	Pawana river.	B # 1 4.2	<i>15</i>	29-C- Reserved	for
		South:	river) by Pimple Maharaja and N	Gurav gaothan ro Arunal Paradise u	ge (from pawana lad between hotel oto road between d Sai Chambers /	Backward Class Citizen. 29-D- Reserved Women.	of for
					o West upto East		

		07/	/10/2016	•	
-	West:	side open space open space and road of Bank of West upto road medium school same road to N school no.54/1 PCMC Water T South side road West by boundary upto 6 PCMC limit.			
	 49146	=:	8045	3356	
30	Location:	-	Part,Sarita Sa Keshavnagar, Sa art, Phugewadi, Sa Ganeshnagar, Su tc.	30-A- Reserved for Scheduled Castes. 30-B- Reserved for Women belonging to Backward Class of	
	North:	railway line ar Common bound company and for Pune road and bound wall of Venus	urther ahead to Ea by crossing road to society 1P and al's Dental Clinic to	e to South upto co and Alfa-Laval ast upto Mumbai- East by compound Hotel Welcome,	Citizen. 30-C- Reserved for Women. 30-D-General.
	East: South:	From Compoun	id wall between V by C.M.E and PC		
	West:		ary dairy farm bour		ļ
	Total		Scheduled Caste	Scheduled Tribe	1
21	57446		13084	1920	21 A Descript for
31	Part-I Location:	Rajiv Gandhin Kirtinagar,Vinay Gangardenagar	31-A- Reserved for Scheduled Castes. 31-B- Reserved for Women belonging to		
	North:	From PCMC and C.Q.A.E (Defence) boundary to East by North side road of Sainath building and South side road of PCMC water tank to East upto road between Patil Plaza and PCMC School No.54/1 and further ahead to South upto road between ShivGanesh Residency and Prajwal Corner building and by same road to East upto East side road of Bank of Maharashtra.			Backward Class of Citizen. 31-C- Reserved for Women. 31-D-General.
	East:	From North side road of Bank of Maharashtra by East side road to South and by East side Open space of Gopika Niwas building and Hirankush Niwas building upto North side road of Classica Heights and by same road to West upto East side road of Sahyadri Park road and Baramati Bank and by same road to South upto road between Om sadan and Soundarya boutique and by same road to West upto Krishna Chowk and ahead to South upto Sai chowk and further ahead upto boundry of C.Q.A.E (Defence)			

0.0000000000000000000000000000000000000	G KXKOF (07-10-16 FII)		//10/2016	rup Gazet Martni	.docx 46	
	Court	and PCMC			,	<u></u> س
	South: West:	PCMC and C.Q./ PCMC and C.Q./				
	Part-II Location:	Uro Hospital	<u></u>			
		o.o.nospitai				
	North:	Uro Hospital.				
	East: South:	PCMC and C.Q.A	1			
	West:	PCMC and C.Q./ PCMC and C.Q./				
	Total		Scheduled Caste	Scheduled Tribe		
22	51849	Ci Ci	7554	1558		
32	Location:	Sangvi Gaothan, Madhuban Society, Dhorenagar, Jaimalanagar, Sangamnagar, P.W.D Colony, S.T. Colony, Krishnanagar, Sairaj Residency, Shivdattanagar, etc.  32-A- Reserved 32-B- Reserved Women belongi Backward Clas				s. d for ing to
	North:	From Krishna cl Saundarya bour and further and and by road on going to Ram I this to east by Mangal karyalay Jaslok Mithaiwa road to East by Mrunal Paradise bridge on Pawai	Citizen. 32-C- Reserved Women. 32-D-General.			
	East:	From Pimple 6 Mula River.	Gurav-Dapodi Bridg	ge to south upto .		
	South:		pto Pimpri Chin	a River to west by chwad Municipal		
	West:	From Mula riv Municipal Corp by P.W.D Groun Tank to north u upto Krishna Ch				
	Total 54614		Scheduled Caste 9069	Scheduled Tribe 1738		

#### NOTE:-

- 1. The reservation indicated in the Schedule for the Backward Class of citizens and women including seats reserved for women belonging to Scheduled Castes, Scheduled Tribes and theBackward Class of Citizens is as per the lots drawn on 07<sup>th</sup>, October 2016.
- 2. While finalising the wards, if limits of any ward are changed and due to which change in reservation becomes necessary then draw for reservation will be done again.
- 3. A map of the Municipal Corporation showing the limits of the wards is available during office hours for inspection in the office of the Municipal Corporation.

(Dinesh Waghmare) الجوبي Commissioner, Pimpri-Chinchwad Municipal Corporation, Pimpri 411018

Place:-Pimpri

Date:-07/10/2016